
REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN

Numéro SIRET : 24010088300018

POSTE COMPTABLE : Trésorier MEXIMIEUX

M14

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

BUDGET : COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN

ANNEE 2019



SOMMAIRE

l.Informations générales
p.2 A - Informations statistiques, fiscales et financières
p.3 B - Modalités de vote du budget

II.Présentation générale du budget
p.4 A1 - Vue d'ensemble - Sections

p.5 A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
p.6 A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
p.8 B1 - Balance générale du budget - Dépenses
p.9 B2 - Balance générale du budget - Recettes

III.Vote du budget
p. 10 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
p. 13 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes
p.15 B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses
p. 17 B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
p. 19 B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

^V-^AUTRESlNNEXES;
A - Eléments du bilan
p.20 A1 - Présentation croisée par fonction
p.29 A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail de fonctionnement
p.40 A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail d'investissement
p.52 A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie
p.53 A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes
p.55 A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
p.56 A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de ('encours
p.57 A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture
p.59 A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme
p.60 A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes
p.61 A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements
p.62 A4 - Etat des provisions
p.63 A5 - Etalement des provisions
p.64 A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
p.65 A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
p.67 A7.2.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement
p,68 A7.2.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Investissement
p.69 A8 - Etat des charges transférées
p.70 A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

B - Engagements hors bilan
p.71 B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou ['établissement
p.72 B1.2 - Calcul du ratio d'endettement

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé
B1.5 - Etat des autres engagements donnés
B1.6 - Etat des engagements reçus

p.73 B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents
82.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments d'informations
p.82 C1 - Etat du personnel
p.86 C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier
p.87 C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou rétablissement

C3.2 - Liste des établissements publics créés
p.88 C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe
D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêtés et signatures

D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes
.89 D2 - Arrêté et signatures

Jointes

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x
x

x

x
x
x

x

x

Sans Objet

x
x
x
x

x
x
x

x

x

x

(1) Ne sont pas produites les annexes qui ne concernent pas rétablissement, ni au titre de l'exercice , ni au titre du détail des comptes du bilan.
Dans ce cas , cochez la case « sans objet » correspondante. ( Ne pas produire d'état néant)

B-1-0-000



Code INSEE

01099

COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN

COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN
BP
2019

l - INFORMATIONS GENERALES l
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

Informations statistiques

Population totale (colonne h du recensement INSEE) :

Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine) :

Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

Valeurs

77249
0

Potentiel fiscal et financier (1)

Fiscal
-o;oô

Financier
0,00

Valeurs par hab. (population
DGF)

0,00

Moyennes nationales du potentiel
financier par habitants de la strate

0,00

Informations financières - ratios (2)

1
2
3
4
5

Dépenses d'exploitation/Dépenses réelles de fonctionnement

Produit exploitation domaine/Recettes réelles de fonctionnement

Transferts reçus/Recettes réelles de fonctionnement

Emprunts réalisés/Dépenses d'équipement brut

Encours de la dette

Valeurs

99,86

1,44

10,96

16,63

0,00

Moyennes nationales de la
strate (Source DGCP) (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.
(1) II s'aglt du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exerciœ N-1 établie
sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux). .___...... ......
(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalifé propre comprenant
moins une commune de 3 500 habitants et plus. ......... . „„„,.,..,. ^,
Les ratïos? à 11 sont obligatoires pour les'communes de 10 000 habitants de plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au
moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.2313-1, L.2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, Jes EPd non^dotésjfunefiscalité^propre
el les syndicals mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respactivement parles articles R 2313-7, R.5211-1S et R 5711-3 du CGCT
(3) II convient dlndiquer las moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine communauté d'agglomécation...) et les sources d'au sont tirées les informations
(stalistiques de la direction générale des collectiviles locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

B-1-1-A



COMIVIUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN | BP 20191

- INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

l - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.

- avec les chapitres "opérations d'équipement " de l'état III B 3.
- sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

Il - En l'absence de mention au paragraphe l ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement,

sans chapitre de dépense "opération d'équipement ".

III - Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif
de l'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté avec reprise des résultats de l'exercice 2018 après le vote du compte administratif 2018.

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il
VUE D'ENSEMBLE AI

FONCTIONNEMENT

v
0
T
E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT
VOTES AU TITRE DU PRESENT

BUDGET (1)

DEPENSES DE LA SECTION
DE FONCTIONNEMENT

57 804 888,00

RECETTES DE LA SECTION
DE FONCTIONNEMENT

50 173 189,67

R
E
p
0
R
T
s

RESTES A REALISER ( R.A.R) de
L'EXERCICE PRECEDENT (3)

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit) (si excédent)

7 631 698,33

TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT (4) 57 804 888,00 57 804 888,00

INVESTISSEMENT

v
0
T
E

CREDITS D'tNVESTISSEMENT
VOTES AU TITRE DU PRESENT

BUDGET (1) (y compris le compte 1068)

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

21 243 153,63

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

20615604,54

R
E
p
0
R
T
s

RESTES A REALISER ( R.A.R) de
[.'EXERCICE PRECEDENT (3)

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

5 955 456,37

(si solde négatif)

1 760 665,40

(si solde positif)

4 822 340,06

TOTAL DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT (4) 27 198 610,00 27198610,00

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (4) 85 003 498,00 85 003 498,00

(1) Au budget primitif, les crédlls votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives at le budget supplémentaire,
les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de t'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le voie du compte administratif soit en cas de reprise anUclpée des résultats.
(3) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées (allés qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non ratlachéBS (R.2311-11 du ÇGCT).
Les restes à réalise? de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exerclce précédent telles qu'elles
ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné liau à l'émlssion d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).
(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.
Total de la section d'Investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.
Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la seclion d'inveslissement.

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
Chapj

011
012
014
65

Libellé

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Mténuations de produits

autres charges de gestion courante

Total des dépenses de gestion courante

66
67
68

022

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations aux amortissements et aux provision

Dépenses imprévues ( fonctionnement )

Total des dépenses réelles de fonctionnement

023
042
043

Virement à la section d'investissement (5)

Opérations d'ordre de transfert entre sections f

Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de

To(a/ cfes dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

Pour mémoire
budget précédent

8469131,00

3129711,00
29692741,00
4 733 387,00

46 024 970,00

11 133,00

10000,00

3 327 557,09

49 373 660,09

1 676 662,63

3476249,00

5 152 911,63

54526571,72

Restes à réaliser
2018 (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

9412529,00

3471 001,00
29 265 976,00

5023155,00

47172661,00
68 500,00

5 000,00

28 000,00

209 786,00

47 483 947,00

6 195 258,00

4 125 683,00
0,00

10 320 941,00

57 804 888,00

VOTE (3)

9412529,00
3471 001,00

29 265 976,00
5023155,00

47172661,00
68 500,00

5 000,00

28 000,00

209 786,00

47 483 947,00

6195258,00

4 125 683,00

0,00

10 320 941,00

57 804 888,00

TOTAL
(=RAR + vote)

9412529,00
3471 001,00

29 265 976,00

5023155,00

47 172661,00
68 500,00

5 000,00

28 000,00

209 786,00

47 483 947,00

6195258,00

4 125 683,00

0,00

10 320 941,00

57 804 888,00

TOTAL DES

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 57

+

804

0,001

888,00 ]

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chapj

013
70
73
74
75

Libellé

Mténuations de charges

Produits des services, du domaine et ventes di'

Impôts et taxes

Dotations, subventions et participations

autres oroduits de aestion courante

Total des recettes de gestion courante

76
77
78

Produits financiers

Produits exceptionnels
lents et provisions (4)

Total des recettes réelles de fonctionnement

042
043

Opérations d'ordre de transfert entre sections (

Opérations d'ordre à l'Intérieur de la section de

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL

Pour mémoire
budget précédent l

10000,00

603 450,00

43 449 996,00
4 824 097,44

44301,00

48 931 844,44

48 931 844,44

171 382,00

171 382,00 |

49103226,44

Restes à réaliser
2018 (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

15000,00

645 900,00

43415666,00
5 475 486,67

71 000,00

49 623 052,67

0,00

0,00
328 000,00

49 951 052,67

222 137,00

0,00

222 137.00

50173189,67

VOTE (3)

15000,00

645 900,00

43415666,00
5 475 486,67

71 000,00

49 623 052,67

0,00

0,00
328 000,00

49 951 052,67

222 137,00

0,00

222 137,00

50173189,67

TOTAL
(=RAR + vote)

15000,00

645 900,00

43415666,00
5 475 486,67

71 000,00

49 623 052,67

0,00

0,00
328 000,00

49 951 052,67

222 137,00

0,00

222 137,00

50 173 189,67
+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 7631 698,33|

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 57 804 888,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT (6)
10098804,00

Il s'aglt, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent
des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à
financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la
commune ou de ['établissement.

(1) Cf. Modalités de vote I-B.
(2) Inscrire en cas de reprise des résultais de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(5) DF 023 = RI 021 ; Dl 040 = RF 042 ; RI 040 s DF 042 ; Dl 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(6) Solde de l'opératlon DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 - Dl 040.

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chapj

010
20
204
21
22
23

Libellé

Stocks (5)
Immobilisations incorporelles (sauf 204)
Subventions d'équipement versées
Immobilisations corporelles
Immobilisations reçues en affectation (6)
Immobilisations en cours

Total des dépenses d'équipement
To-

13
16
18
26
27

020

Dotations, fonds divers et réserves
Subventions d'investissement
Emprunts et dettes assimilées
Compte de liaison : affectation (7)
Participations et créances rattachées à des pai
Autres immobilisations financières

)enses imorevuei

Total des dépenses financières

45.. l Total des opé. pour le compte de tiers {8)

Total des dépenses réelles d'investissement

040
041

Opérations d'ordre entre sections (4)

To(a/ des dépenses d'ordre d'investissement

TOTAL

Pour mémoire
budget précédent

472 335,31
8 639 177,28
2451 393,98

9 004 042,98

20 566 949,55

40815,00

1 651 730,00
725 300,00

2417845,00

22 984 794,55

171 382,00
207 691,00

379 073,00

23 363 867,55

Restes à réaliser
2018 (2)

0,00
149052,69

3 857 257,31
596 885,94

0,00
1 288 258,43

5 891 454,37
~0ff0

0,00
0,00
0,00

64 002,00
0,00

64 002,00
-0^0

5 955 456,37

5 955 456,37

Propositions
nouvelles

0,00
264 800,00

4 320 747,00
2 766 044,00

0,00
10802982,00

18154573,00
0-,oo

0,00
308 890,57

0,00
1 485 000,00

919495,06
0,00

2713385,63
-o,oï

20 867 958,63

222 137,00
153 058,00

375 195,00

21 243153,63

VOTE (3)

0,00
264 800,00

4 320 747,00
2 768 044,00

0,00
10802982,00
18154573,00

0.00
0,00

308 890,57
0,00

1 485 000,00
919495,06

0,00

2713385,63
~0,00

20 867 958,63

222 137,00
153 058,00

375 195,00

21 243153,63

TOTAL
(=RAR + vote)

0,00
413852,69

8178004,31
3 362 929,94

0,00
12 091 240,43
24 046 027,37

0,00

0,00
308 890,57

0,00
1 549 002,00

919495,06
0,00

2 777 387,63
"OflO

26 823 415,00

222 137,00
153 058,00

375 195,00

27198610,00

D 001 SOLDE D'EXBCUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1) 0,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 27 198 610,00

Shapl

010
13
16
20

204
21
22
23

Libellé

Stocks (5)
Subventions d'investissement (hors 138)
Emprunts et dettes assimilées (hors 165)
Immobilisations incorporelles (sauf 204)
Subventions d'équipement versées
Immobilisations corporelles
Immobilisations reçues en affectation (6)
Immobilisations en cours

Total des recettes d'équipement
~w
1068

18
26
27

024

Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068
Excédents de fonctionnement capitalisés (9)
Compte de liaison : affectation (7)
Participations et créances rattachées à des pa
Autres immobilisations financières
Produits de cessions

Total des recettes financières

45.. | Total des opé. pour le compte de tiers {Sf

Total des recettes réelles d'investissement

021
040
041

Virement de la section de fonctionnement (4)
Opérations d'ordre entre sections (4)
Ooérations

Total des recettes d'ordre d'Investlssement

TOTAL

RECETTES

Pour mémoire
audget précèdent

3429193,13
4 000 000,00

7429193,13
T825600,00
4637011,67

1 126548,37

7589160,04

15018353,17

1 676 662,63
3476249,00

207691,00

5 360 602,63

20 378 955,80

D'INVESTISSEMENT

Restes à réaliser
2018 (2)

0,00
1 752 665,40

0,00
0,00 l
0,00 l
0,00
0,00
0,00

1 752 665,40
-0,00]
0,00]
0,00 l
0,00

8 000,00

8 000,00
-0,001

1 760 665,40

1 760665,401

Propositions
nouvelles

0,00
2971 183,00
4 000 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6971 183,00
2 382 7T7',54

0,00
0,00
0,00

734 000,00
53 705,00

3170422,54
~Sfl8

10 141 605,54

6195258,00
4125683,00

153 058,00

10 473 999,00

20615604,54

VOTE (3)

0,00
2971 183,00
4 000 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6971 183,00
2382717.54

0,00
0,00
0,00

734 000,00
53 705,00

3170422,54
'0,00

10 141 605,54

6^95258,00
4125683,00

153 058, OC

10 473 999,00

20615604,54

TOTAL
(=RAR + vote)

0,00
4 723 848,40
4 000 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

8 723 848,40
2382717.54

0.00
0.00
0,00

742 000,00
53 705,00

3178422,54
"o^oo"

11 902 270,94

6195258,00
4 125683,00

153 058.00

10 473 999,00

22 376 269,94

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 4 822 340,06

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 27 198 610,00 l

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent
des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à
financer le remboursement du capital de ta dette et les nouveaux invesllssements de la
commune ou de rétablissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (10)
10098804,00

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

Il
A3

(l)Cf.Modalilésdevotel-B.
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de ('exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(4) DF 023 = RI 021 ; Dl 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; Dl 041 » RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'jnventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissem<
ailleurs retracées dans te cadre de budgets annexes.
(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'Investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annutation de tels travaux (
exercice antérieur.
(7) A servir uniquement lorsque la commune ou ('établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un sen/ice public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.
(10) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - Dl 040.

inl, ZAC...) par

iffectués sur un

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

B1

011
012
014
65
66
67
68
022
023

FONCTIONNEMENT
Charges à caractère général
Charges de personnel et frais assimilés
Atténuations de produits
Autres charges de gestion courante
Charges financières
Charges exceptionnelles
Dotations aux amortissements et provisions
Dépenses imprévues ( fonctionnement )
Virement à la section d'investissement

Dépenses de fonctionnement - Total

Opérations réelles (1)
9412529,00
3471 001,00

29 265 976,00
5023155,00

68 500,00
5 000,00

28 000,00
209 786,00

47 483 947,00

Opérations d'ordre (2)

0,00
0,00

4125683,00

6195258,00

10320941,00

TOTAL
9412529,00
3471 001,00

29 265 976,00
5023155,00

68 500,00
5 000,00

4153683,00
209 786,00

6 195 258,00

57 804 888,00

0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 57 804 888,00

10
13
16
18
20

204
21
22
23
26
27

45..

3...

020

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves
Subventions d'investissement
Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non bud.)
Compte de liaison : affectation
Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)
Subventions d'équipements versés
Immobilisations corporelles (6)
Immobilisations reçues en affectation (6)
Immobilisations en cours (6)
Participations et créances (...) des participations
Autres immobilisations financières
Total des opérations pour compte de tiers (7)
Stocks
Dépenses imprévues ( investissement )

Dépenses d'investissement - Total

Opérations réelles (1)

0,00
0,00

308 890,57

;8) 0,00
413852,69

8178004,31
3 362 929,94

[9) 0,00
12091 240,43
1 549 002,00

919495,06
0,00
0,00
0,00

26823415,00

Opérations d'ordre (2)

0,00
222 137,00

0,00

1 000,00
0,00

5 000,00
0,00

147058,00
0,00
0,00
0,00
0,00
^

375 195,00

TOTAL

0,00
222 137,00
308 890,57

0,00
414 852,69

8178004,31
3 367 929,94

0,00
12238298,43

1 549 002,00
919495,06

0,00
0,00
0,00

27198610,00

D 001 SOLDE D'EXECUTION

TOTAL DES DEPENSES

NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

27 198

0,00|

610,001

(1 ) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
(2) Voir liste des opéralions d'ordre.
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un Inventaire permanent simplifié.
(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.
(5) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(8) A servir unlquemenl lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(9) En dépenses, le chapitre'22 retrace les travaux d'Investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, II retrace, te cas échéant, l'annulatlon de tels travaux effectués

sur un exercice gntéi
chapitre

.érieur.

B-1-1-B 8



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

013
70

73
74
75
76
77
78

FONCTIONNEMENT
Atténuations de charges
Produits des services, du domaine et ventes
diverses
Impôts et taxes
Dotations, subventions et participations
Autres produits de gestion courante
Produits financiers
Opérations d'ordre de transfert entre sections
Reprises sur amortissements et provisions

Recettes de fonctionnement - Total

Opérations réelles (1)

15000,00
645 900,00

43415666,00
5 475 486,67

71 000,00
0,00
0,00

328 000,00

49 951 052,67

Opérations d'ordre (2)

0,00
0,00

222 137,00
0,00

222 137,00

TOTAL
15000,00

645 900,00

43415666,00
5 475 486,67

71 000,00
0,00

222137,00
328 000,00

50173189,67

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

+

7 631 698,33

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 57 804 888,00

10
13
16
18
20
204
21
22
23
26
27
28

45..

3...

021
024

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
Subventions d'investissement
Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non bud.)
Compte de liaison : affectation
Immobilisations incorporelles (sauf 204)(5)
Subventions d'équipements versés
Immobilisations corporelles (5)
Immobilisations reçues en affectation (5)
Immobilisations en cours (5)
Participations et créances (...) des participations
Autres immobilisations financières
Amortissements des immobilisations
Opérations pour compte de tiers (6)
Stocks
Virement de la section de fonctionnement
Produits des cessions d'immobilisations

Recettes d'investissement - Total

Opérations réelles (1)
2382717,54
4 723 848,40
4 000 000,00

(7) 0,00
0,00
0,00
0,00

(8) 0,00
0,00
0,00

742 000,00

0,00
0,00

53 705,00

11 902 270,94

Opérations d'ordre (2)

0,00
0,00
0,00

137000,00
0,00
0,00
0,00

16 058,00
0,00
0,00

4125683,00
0,00
0,00

6195258,00

10473999,00

TOTAL

2382717,54
4 723 848,40
4 000 000,00

0,00
137000,00

0,00
0,00
0,00

16058,00
0,00

742 000,00
4125683,00

0,00
0,00

6195258,00
53 705,00

22 376 269,94

R 001 SOLDE D'EXECUTION

TOTAL DES RECETTES

POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

AFFECTATION AU COMPTE 1068

D-INVESTISSEMENT CUMULEES

4

+

27

822

198

340,061

0,00

610,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
(2) Voir liste des opérations d'ordre.
(3) Pemiel de retracer des opérations particulières telles que les opéralions de stocks liées à la tenue d'un Inventaire permanent simplifié.
(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(7) À servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profil d'un service public non personnalisé qu'e le ou qu l crée
(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'inveslissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulatlon de tels travau;

exercice antérieur.

ix effectués sur un

B-1-1-B



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019]

III-VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/
art (1)

311

i0611
i0612
i0621
i0622
i0624
i0628
i0631
S0632
50636
i064
i068
311
i132
5135
314
31521
315221
315228
315231
315232
31524
31551
31558
3156
3161
3168
317
3182
3184
3185
3188
3225
3226
3227
3228
3231
3232
6236
5237
8238
6256
6257
5261
6262
627
6281
6283
62875
62878
6288
63512
63513
6355
637

012

6217
6218

Libellé (1)

îharges à caractère général

;au et assainissement
mergie - Électricité
combustibles

carburants
'roduits de traitement

autres fournitures non stockées
:ournitures d'entretien

:ournitures de petit équipement
/éléments de travail
:ournitures administratives

uitres matières et fournitures
;ontrats de prestations de services

.ocations immobilières

.ocations mobilières
;harges locatives et de copropriété

errains
entretien et réparations bâtiments publics

;ntretien et réparations autres bâtiments

:ntretien et réparations voiries
entretien et réparations réseaux

Sois et forêts
/latériel roulant

autres biens mobiliers
i/laintenance
assurance multirisques
\utres primes d'assurance

Etudes et recherches
îocumentation générale et technique
/ersements à des organismes de formation
:rais de colloques et séminaires

\utres frais divers
ndemnités au comptable et aux régisseurs

Honoraires
^rais d'actes et de contentieux

3ivers
\nnonces et insertions
:êtes et cérémonies

catalogues et imprimés
:>ublications

3ivers
dissions
réceptions
::rais d'affranchissement

rrais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
concours divers (cotisations...)

Frais de nettoyage des locaux
(\ux communes membres du GFP
i\ d'autres organismes

autres services extérieurs
Taxes foncières
autres impôts locaux
Taxes et impôts sur les véhicules
autres impôts, taxes, ...(autres organismes)

Charges de personnel et frais assimilés

Personnel affecté par la commune membre du GFP

Autre personnel extérieur

Pour mémoire
budget précédent

(2)

8469131,00

17600,00
120250,00

28 700,00
202 900,00

1 000,00
95 000,00
11 300,00
19600,00
10800,00
16000,00

182600,00
5 821 650,00

148475,00
58 400,00
10007,00
72 540,00
44 700,00

3 100,00
48 600,00

7 000,00

48 600,00
29 400,00

197700,00
5 263,00

18258,00

348 740,00
7 250,00

25 000,00
1 700,00

5 000,00

80 000,00
7 000,00

25 000,00
5 000,00

31 300,00
24 600,00
32150,00
47 000,00

24 000,00
41 700,00

27 500,00
30 100.0C

500,00
159988,OC

42 OOO.OC
111 OOO.OC

30 660,OC
27 200,OC

3 OOO.OC
2 300.0C

noooo.oc

3129711,OC

53 500.0C
43 500.0C

Proposition
nouvelle (3)

9412529,00

17200,00

131 550,00
25 300,00

222 000,00
750,00

110000,00
6 000,00
6100,00

13500,00
15300,00

136800,00
6 702 606,00

151 405,00
74 500,00

7 130,00

76 900,00
50 200,00

0,00
42 100,00

13300,00
5 600,00

88 000,00
51 700,00
96134,00

7 800,00
19325,00

296 200,00
10300,00
32 700,00

5 000,00

19500,00
5 337,00

80 200,00
1 000,00

19000,00
5 000,00

0,00
55 000,00
28 850,00
55 200,00
24 000,00
38 900,00

30 500,00
32 366.0G

200,OG
165584,00

39 900,OC
176000.0C
14400,00

84 600,OC
26 850.0C

2 600,OC
2 U2,OC

90 OOO.OC

3471 001,OC

96 190.0C
33 000,OC

bte de rassemblée
délibérante (4)

9412529,00

17200,00
131 550,00
25 300,00

222 000,00
750,00

110000,00
6 000,00
6 100,00

13500,00
15300,00

136800,00
6 702 606,00

151 405,00
74 500,00
7130,00

76 900,00

50 200,00
0,00

42 100,00
13300,00

5 600,00
88 000,00
51 700,00
96134,00

7 800,00

19325,00
296 200,00

10300,00
32 700,00

5 000,00

19500,00
5 337,00

80 200,00
1 000,00

19000,00
5 000,00

0,00
55 000,00
28 850,00
55 200,00
24 000,00
38 900,00

30 500,00
32 366,00

200,00

165584,00
39 900,00

176000,00
14400,00
84 600,00
26 850,00
2 600,00
2 142,00

90 000,00

3471 001,00

96 190,00

33 000,00

B-1-1-B 10



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

lit - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/
art (1)

i332
5336
i338
i4111
i4112
54118
34131
i4162
3451
i453
3454
5455
3456
3458
5475

B14
i'391178

f39211
f39212
?39221
f'39223

f419

65

351
3531
3533
3534
3535
3541
3542
3553
35548
357341
357364
35738
3574
35888

Libellé (1)

cotisations versées au F.N.A.L.

îotisations CNFPT et Centres de gestion

autres impôts, taxes , ...sur rémunérations

rémunération principale
\IBI, SFT et indemnité de résidence
\utres indemnités
rémunérations
implois d'avenir
cotisations à l'U.R.S.S.A.F.

cotisations aux caisses de retraite

îotisations auxA.S.S.E.D.I.C

cotisations pour assurance du personnel
Versement au F.N.C du supplément familial
îotisations aux autres organismes sociaux
i/lédecine du travail, pharmacie

Uténuations de produits

\utres restitutions sur dégrèvements sur contributions direc

Utributions de compensation
cotation de solidarité communautaire
:NGIR
:onds de péréquation ressources communales et intercom

reversement sur DGF

autres charges de gestion courante

redevances pour concessions, brevets, licences, logiciels

ndemnités
cotisations de retraite
îotisations de sécurité sociale - part patronale
formation
créances admises en non-valeur

créances éteintes
Service d'incendie

autres contributions
Sommunes membres du GFP

3PIC
autres organismes publics
Subventions de fonctionnement aux associations et autres

autres

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
=(011+012+014+65+656)

66

56111
36112

67

673
578

68

5875

022

Charges financières (b)

Intérêts réglés à l'échéance

Intérêts - rattachement des intérêts courus non échus

Charges exceptionnelles (e)

Titres annulés (sur exercices antérieurs)

autres charges exceptionnelles

Dotations aux amortissements et aux provisions (d)(6)

Dotations aux prov. pour risques et charges exceptionnels

Dépenses imprévues ( fonctionnement ) (e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e

023

042

6811

Virement à la section d'investissement

Opérations d'ordre de transfert entre sections (7)(8)(9)

Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelle

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

043 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctio

Pour mémoire
budget précédent

(2)
8 707,00

34 835,00
5 224,00

1 352 505,00
37 037,00

335 897,00
389213,00

18732,00

232410,00
449 338,00

19461,00
46 500,00
91 440,00
5412,00
6 000,00

29692741,00

10000,00
13547423,00
6 300 000,00
9256318,00

579 000,00

4 733 387,00

360,00
146684,00

11 750,00
43 566,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

1 474 579,00
1 397 717,00

60 000,00

316000,00
45 000,00

965731,00
257 000,00

46 024 970,00

11 133,00

9 972,00
1 161,00

10000,00

10000,00

3 327 557,09

49 373 660,09

1 676 662,63

3 476 249,00

3476249,OC
5152911,63

Proposition
nouvelle (3)

9 547,00

38 185,00
6181,00

1 426671,00
40 462,00

434 146,00
473 095,00

0,00
257812,00
476 460,00

18810,00
46 500,00

100235,00
5 707,00
8 000,00

29 265 976,00

0,00
13438658,00
6 300 000,00
8927318,00

600 000,00
0,00

5023155,00

360,00
147388,00

14 972,00

44130,00
5 000,00
5 000,00
5 000,00

1 500 116,00
1 501 630,00

66 000,00

436 000,00
47 000,00

980 559,00
270 000,00

47172661,00

68 500,00

59 500,00
9 000,00

5 000,00

5 000,00

0,00

28 000,00

28 000,00

209 786,00

47 483 947,00

6 195 258,00

4 125 683,00

4125683,00
10320941,00

o,oc

'ote de rassemblée
délibérante (4)

9 547,00
38 185,00
6 181,00

1 426671,00
40 462,00

434 146,00
473 095,00

0,00
257812,00
476 460,00

18810,00
46 500,00

100235,00
5 707,00
8 000,00

29 265 976,00

0,00
13438658,00
6 300 000,00
8927318,00

600 000,00
0,00

5023155,00

360,00
147 388,00

14972,00
44 130,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

1 500 116,00
1 501 630,00

66 000,00
436 000,00

47 000,00

980 559,00
270 000,00

47172661,00

68 500,00

59 500,00
9 000,00

5 000,00

5 000,00

0,00

28 000,00

28 000,00

209 786,00

47 483 947,00

6 195 258,00

4 125 683,00

4 125 683,00
10320941,00

0,00

B-1-1-B n



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019]

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/
art (1)

Libellé (1)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour mémoire

budget précédent
(2)

5 152 911,63

54526571,72

Proposition
nouvelle (3)

10 320 941,00

57 804 888,00

Vote de rassemblée
délibérante (4)

10 320 941,00

57 804 888,00

RESTES A REALISER 2018 (11) 0,00 l
+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 57 804 888,00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exerciœ N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

0,00

0,00

0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) cf. Modalités de vote 1-B.
(3) Hors restes à réaliser.
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Si le mandatement des ICNE de l'exerclce est Inférieur au montant de l'exerclce N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
(6) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires,
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.
(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobllisation »)
(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la communa ou l'établissemenl applique le régime des provisions budgétaires.
(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un invenlaire permanent simplifié.

reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte admlnislralif ou si reprise anticipée des résultats).(11) Inscrire en cas de reprl
B-1-1-B 12



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMhflUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

- VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

Chap/
art (1)

313

3419
TO

70Q'\2
^0631
?'0848

70878
73

73111
73W
?3113
?3114
73211
73223
7331
7346
7362
74

74124
74126
744
,'4712
74718
7472
7473
74741
74751
74758
7478
74833
74835
75

752
7588

Libellé (1)

Uténuations de charges

temboursements sur rémunérations du personnel

'roduits des services, du domaine et ventes diverses

redevance spéciale d'enlèvement des ordures
< caractère sportif
iux autres organismes
>ar d'autres redevables

m pots et taxes

'axes foncières et d'habitation
îotisation sur la Valeur Ajoutée des Entreprises
Faxe sur les Surfaces Commerciales
mposition Forfaitaire sur les Entreprises de Réseau
attribution de compensation
:onds de péréquation ressources communales et intercom
Faxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilés
Faxe milieux aquatiques et inondations
[axes de séjour

îotatlons, subventions et participations

)otation d'intercommunalité
cotation de compensation des groupements de communes
:CWA
Emplois d'avenir
autres
régions
3épartements
îommunes membres du GFP
3FP de rattachement
\utres groupements
autres organismes
Etat - Compensation au titre de la CET (CVAE et CFE)
ïtat - Compensation au titre des exonérations de taxe d'ha

autres produits de gestion courante

devenus des immeubles
\utres produits divers de gestion courante

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
(a) =(70+74+75+013)

76

77

78

7875

Produits financiers (b)

Produits exceptionnels (e)

Reprises sur amortissements et provisions (d) (5)

rises sur prov. pour risques et charges excef

TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d

042

777
7811
043

Opérations d'ordre de transfert entre sections (6)

Quote-part des subventions d'investissement transférées t
Reprises sur amort. des <mmos incorporelles et corporellet

Opérations d'ordre à l'intérleur de la section de fonctic

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour mémoire
budget précédent

(2)

10 000,00

10000,00

603 450,00

400 000,00
5 000,00

83 750,00
114700,00

43 449 996,00

21 348 600,00
7 743 000,00

840 000,00
6 080 000,00

4134,00
46 000,00

6 839 262,00
439 000,00
110000,00

4 824 097,44

33 500,00
2 697 000,00

14 000,00
12841,44
52 500,00
37 500,00

109506,00
131 800,00
35 000,00
35 730,00

1 340 720,00
1 000,00

323 000,00
44301,00

38 733,00
5 568,00

48 931 844,44

48 931 844,44

171 382.00

171 382,00

171 382.00

49 103 226,44

Proposition
nouvelle (3)

15000,00

15000,00

645 900,00

380 000,00
5 000,00

77 900,00
183000,00

43415666,00

21 236 500,00
7 756 000,00

680 000,00
6 007 400,00

6 085,00
41 000,00

7168961,00
429 720,00
90 000,00

5 475 486,67

404410,00
2 626 000,00

16617,67
0,00

56 000,00
70 432,00

295 598,00
121 000,00
30 000,00
39 600,00

1 435 829,00
30 000,00

350 000,00

71 000,00

51 000,00
20 000,00

49 623 052,67

0,00

0,00

328 000,00

328 000,00
49 951 052,67

222 137,00

222 137,00
0,00

0,00

222 137,00

50173189,67

tote de rassemblée
délibérante (4)

15000,00

15000,00

645 900,00

380 000,00
5 000,00

77 900,00
183000,00

43415666,00

21 236 500,00
7 756 000,00

680 000,00
6 007 400,00

6 085,00
41 000,00

7 168961,00
429 720,00
90 000,00

5 475 486,67

404410,00
2 626 000,00

16617,67
0,00

56 000,00
70 432,00

295 598,00
121 000,00
30 000,00
39 600,00

1 435 829,00
30 000,00

350 000,00

71 000,00

51 000,00
20 000,00

49 623 052,67

0,00

0,00

328 000,00

328 000,00

49 951 052,67

222 137,00

222 137,00
0,00

0,00

222 137,00

50173189,67

B-1-1-B 13



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

- VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

III
A2

RESTES A REALISER 2018 (10) 0,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

7 631 698,33

57 804 888,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622
Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

0,00

0,00

0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) cf. Modalités de vote 1-B.
(3) Hors restes à réaliser,
(4) Le vote de rassemblée porte uniquement sur tes proposllions nouvelles.
(5) SI la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040).
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisatlon »).
(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(9) Chapitre destiné'à retracer tes opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées a la tenue d'un inventaire permanent simplifié
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exerclce précédent (après vote du compte adminlslratif ou si reprise anticipée des résultats).
B-1-1-B 14



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

lit-VOTE DU BUDGET III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1

Chap/
art (1)

010

20

?031
?051

204

?04131
2041411
2041412
204182
?0421
20422

21

zw
2121
2128
21318
2135
2145
2152
21538
21571
21578
2158
2182
2183
2184
2188

22

23

2313
2315

Libellé (1)

Stocks

mmobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)

;rais d'études

concessions et droits similaires

Subventions d'équipement versées (hors opérations)

départements - Biens mobiliers, matériel et études

îommunes du GFP - Biens mobiliers, matériel et études

îommunes du GFP - Bâtiments et installations

\utres org publics - Bâtiments et installations

'rivé - Biens mobiliers, matériel et études
:>rivé - Bâtiments et installations

mmobilisations corporelles (hors opérations)

Ferrains nus
31antations d'arbres et d'arbustes

\utres agencements et aménagements de terrains

\utres bâtiments publies

nstallat0 générales, agencements, aménagements des car
;onstruct° sur sol d'autrui - Installât0 générales, agenceme

nstallations de voirie
\utres réseaux

Matériel roulant - Voirie
\utre matériel et outillage de voirie

autres installations, matériel et outillage techniques

Matériel de transport

Matériel de bureau et matériel informatique

Vlobilier
autres immobilisations corporelles

mmobilisations reçues en affectation (hors opérations

Immobilisations en cours (hors opérations)

constructions

installations, matériel et outillage techniques

Total des dépenses d'équlpement

16

1641

26

261
266

27

27638

Emprunts et dettes assimilées

Emprunts en suros

Participations et créances rattachées à des
participations
Titres de participation

autres formes de participation

Autres immobilisations financières

autres établissements publics

Total des dépenses financières

Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers

TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE

040

13911
13912
13913
139141
13916
13918
13931

Opérations d'ordre de transfert entre sections (7)

Repnses sur autofînancement antérieur (8)

Etat et établissements nationaux

Régions
Départements
Communes membres du GFP

Autres établissements publics locaux

Autres
Dotation d'équipement des territoires ruraux

Pour mémoire
budget précédent

(2)

472 335,31

424017,00
48318,31

8 639 177,28

510000,00
5 420 500,95

20 000,00

1 124000,00
14000,00

1 550 676,33

2 451 393,98

723215,00
6189,60

30 200,00
1 012300,41

9 500,00

40 000,00
79 380,00

196212,59
42 192,00

183696,07
30 704,63

28 106,00

69 697,68

9 004 042,98

7514033,60
1 490 009,38

20 566 949,55

40 815,00

40815,00

1 651 730,00

1 519728,00
132002,00

725 300,00

725 300,00

2417845,00

22 984 794,55

171 382,00

171 382,00
54 6^4,83
38 199,64
29 892,97

4 610,02

34479,62
9 584,92

Proposition
nouvelle (3)

0,00

264 800,00

264 800,00
0,00

4 320 747,00

0,00
2 660 000,00

8 000,00

300 000,00
17250,00

1 335 497,00

2 766 044,00

287 000,00
0,00

15000,00

1 761 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
148 000,00

0,00

238 000,00
26 000,00

25 000,00
0,00

266 044,00

0,00

10802982,00

8 138262,00
2 664 720,00

18154573,00

308 890,57

308 890,57

1 485 000,00

1 485 000,00
0,00

919495,06

919495,06

2 713 385,63

0,00

20 867 958,63

222 137,00

222 137.00

62 «6,53

46063,65
53246,57

8 646,97
1 320,00

41 158,37
9 584,91

fote de rassemblée
délibérante (4)

0,00

264 800,00

264 800,00
0,00

4 320 747,00

0,00
2 660 000,00

8 000,00

300 000,00
17250,00

1 335 497,00

2 766 044,00

287 000,00

0,00
15000,00

1 761 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
148 000,00

0,00

238 000,00
26 000,00
25 000,00

0,00
266 044,00

0,00

10 802 982,00

8 138262,00
2 664 720,00

18154573,00

308 890,57

308 890,57

1 485 000,00

1 485 000,00
0,00

919495,06

919495,06

2 713 385,63

0,00

20 867 958,63

222 137,00

222 137,00
62 «6,53

46063,65

53 246,57
8646,97

1 320,00

41 158,37
9 584,91

B-1-1-B 15



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III
B1

Chap/
art (1)

28031
28033

041

2031
204411
2158
2313
2315

Libellé (1)

Amortissements des frais d'études

Amortissement de frais d'insertion

Opérations patrimoniales (10)

Frais d'études

Subv nature org publics - Biens mobiliers, matériel et étude:

Autres installations, matériel et outillage techniques

Constructions

Installations, matériel et outillage techniques

TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des dépenses réelles et d'ordre)

Pour mémoire
budget précédent

(2)

207 691,00

6360,00

135074,00
66257,00

379 073,00

23 363 867,55

Proposition
nouvelle (3)

0,00

0,00

153 058,00

1 000,00

0,00
5000,00

24058,00

123 000,00
375 195,00

21 243153,63

Vote de rassemblée
délibérante (4)

0,00
0,00

153 058,00

1 000,00

0,00
5000,00

24 058,00
123 000,00

375 195,00

21 243153,63

RESTES A REALISER 2018 (11) 5 955 456,37

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 27 198 610,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) cf. Modalités de vote, 1-B.
(3) Hors restes à réaliser,
(4) Le vote de ['organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir état III 83 pour le détail des opérations d'équlpemenl.
(6) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, 01 040 = RF 042.
(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si ta commune ou rétablissement applique le régime des provisions
(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobillsation »).
(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041.
(11 j Inscrire en cas de reprise des résultats de fexercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
B-1-1-B 16



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

Chap/
art (1)

010

13

1311
1312
1313
13141
1316
1317
1318

16
1641

20

204

21

22

23

Libellé (1)

Stocks

Subventions d'investissement (hors 138)

Etat et établissements nationaux

Régions
Départements

Communes membres du GFP

autres établissements publies locaux

Budget communautaire et fonds structurels

autres

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

Emprunts en euros

Immobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Total des recettes d'équipement

10

10222
1068

27

274
27638

024

Dotations, fonds divers et réserves

F.C.T.V.A.

Excédents de fonctionnement capitalisés

Autres immobilisations financières

Prêts

Autres établissements publics

Produits de cessions

Total des recettes financières

Total des recettes d'opérations pour compte de tiers

TOTAL RECETTES REELLES

021

040

28031
28033
2804131
2804132
28041411\
2804141S
2804182
280421
280422
2804411
28051
28121
28128
281312
281318
28^35
28138
28145
28151
28^52
281533
281534
281571

Virement de la section de fonctionnement

Opérations d'ordre de transfert entre sections (6)(7)(8)

-4ffiorti'ssemen(s cfes fraf's d'études

Amortissement de frais d'insertion

Départements - Biens mobiliers, matériel et études
Départements - Bâtiments et installations

Communes du GFP - Biens mobiliers, matériel et études

Communes du GFP - Bâtiments et installations

Autres org publics - Bâtiments et installations

Privé - Biens mobiliers, matériel et études
Privé - Bâtiments et installations

Subv nature org publics - Biens mobiliers, matériel et étude

Concessions et droits similaires
Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements de terrains

Bâtiments scolaires
Autres bâtiments publics

Installât" générales, agencements, aménagement des com

Autres constructions
Installations générales, agencements et aménagements

Réseaux cfe voirie

Installations de voirie

Réseaux câblés
Réseaux d'électrification
Matériel roulant

Pour mémoire
budget précédent

(2)

3429193,13

360056,13
242 975,00

20 000,00

2 587 329,00
218833,00

4 000 000,00

4 000 000,00

7429193,13

6462611,67

1 825 600,00
4637011,67

1 126 548,37

8 000,00

1 118548,37

7589160,04

15018353,17

1 676 662,63

3 476 249,00

137 790,03
423,30

70080,00
733236,00

6 129,00

76400,00
11 228,98

495 799,00

14 311,00
3 116,00

12 564,25
298,17

476441,56
113 555,37
200923,61

1 386,00

191,19

693 5H69
96,00

437,34

,53 949,33

Proposition
nouvelle (3)

0,00

2971 183,00

781 750,00
1 702 100,00

237 833,00
100000,00
12 500,00

0,00

137000,00

4 000 000,00

4 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6971 183,00

2 382 717,54

2382717,54
0,00

734 000,00

0,00

734 000,00

53 705,00

3170422,54

0,00

10 141 605,54

6 135 258,00

4 125 683,00

172 857,06

1 900,91

31 182,00
70080,00

865 865,00
6 ^29,00

83 467,00

10414,76
682941,17

1 237,00
34480,90

3555,00

13745,79
298,17

496 759,93
287174,61
200923,61

9460,00

191,19

723 816,91
96,00

437,29

155 703,20

fotede rassemblée
délibérante (4)

0,00

2 971 183,00

781 750,00
1 702100,00

237 833,00
100000,00
12500,00

0,00

137000,00

4 000 000,00

4 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6971 183,00

2 382 717,54

2382717,54
0,00

734 000,00

0,00

734 000,00

53 705,00

3170422,54

0,00

10 141 605,54

6 195 258,00

4 125 683,00

172 857,06

1 900,91

31 182,00
70080,00

865965,00
6 129,00

83467,00
10414,76

682 941,17
1 237,00

34 480,90

3555,00

13 745,79
298,-? 7

496 759,93
287 174,61
200923,61

9460,00
191,19

723 816,9l
96,00

437,29

155 703,20

B-1-1-B 17



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019l

III - VOTE DU BUDGET III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

Chap/
art (1)

281578
28^58
28182
28183
28184
28188

Libellé (1)

Autre matériel et outillage de voirie

Autres installations, matériel et outillage techniques
Matériel de transport

Matériel de bureau et matériel informatique
Mobilier
Autres immobilisations corporelles

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

041

2031
2033
2111
238

Opérations patrimoniales (9)

Frais d'études

Frais d'insertion

Terrains nus
Avances et acomptes versés sur commandes d'immos corp

TOTAL RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des opérations réelles et ordres)

Pour mémoire
budget précédent

(2)
"m 07, e T

158 362,42
10 649,00
28 519,84
24 323,56

40415,75

5 152 911,63

207 691,00

195585,00
5 746,00

6360,00

5 360 602,63

20 378 955,80

Proposition
nouvelle (3)

8 826,00

163 671,60
13 916,00
21 498,53
22 988,35
42 066,02

10 320 941,00

153 058,00

115 000,00
22 000,00

0,00
16058,00

10 473 999,00

20 615 604,54

Vote de rassemblée
délibérante (4)

8 826,00

163671,60
13 916,00
21 498,53

22 988,35
42 066,02

10 320 941.00

153 058,00

115 000,00
22 000,00

0,00
16058,00

10 473 999,00

20 615 604,54

RESTES A REALISER 2018 (10) 1 760 665,40

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 4 822 340,06

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 27198610,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) cf. Modalités de vole, 1-B.
(3) Hors restes à réaliser.
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Rt 040 = DF 042.
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'artlcle 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobillsaUons »).
(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans la détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041.
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précèdent (après vote du compte administrallf ou si reprise anticipée des résultats).
B-1-1-B 18



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

- VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

III
B3

OPERATION D'EQUIPEMENT ? ... LIBELLE : ...

POUR VOTE (Chapitre)

POUR INFORMATION
Art. (1) Libellée)

DEPENSES

Réalisations
cumulées au

01/01/N
0,00

Restes à
réaliser

N-1 (2)(4)
a 0,00

Propositions
nouvelles

(3)
0,00

Vote (3)

D 0,00

Montant pour
information

(4)
b 0,00

RECETTES (répartition)
(Pour information)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

Restes à réaliser N-1 (2)

C 0,00

Recettes de l'exercice

d 0,00

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes utilisé ; .... .,.,.. __^_ ______ „„_,.
(2) À remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exerelce précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise^anUclpé^des^ésullats ,^^ ^ ^ ^ „„„„.„„
(3) Lorsque ropéraUond'équipement constitue un chapitre faisant l'obj'et d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur les propositions

nouvelles.
(4) Lorsque l'opératlon d'équlpement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

B-1-3-B3 19



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Libellé

01
Opérations

non
ventilables

0
Services
généraux

administrât0
publiques

1
Sécurité et
salubrité
publiques

2
înseignemenl

Formation

3
Culture

4
Sport et

jeunesse

5
Interventions
sociales et

santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et

services
urbains,

9
Action

économique
TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Dépenses réelles
Equipements municipaux (2)

Equip. non municipaux (c/204) (3)

Opérations financières

Dépenses d'ordre

Total dépenses de l'exereice

RAR N-1 et reports

Total cumulé dépenses d'investissement

308 890.57

308 890.57

375 195.0C

684 085,57

0,00

684 085,57

824 268,00

824268.00

0,00

824 268,00

506 169,39

1 330 437,39

0,00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

o,oc

o,oc

0.00

954 000,00

954 000,00

0,00

954000,00

29 280,69

983 280,69

S 740 794,00

5 740 794,00

0,00

5 740 794,00

215429,69

5 956 223,69

250 600,OC

78 000.00

172 600.00

250 600.0C

171 902,31

422 502,31

29 000.00

29 000.00

0,00

29 OOO.OC

0,00

29 000,00

2 592 000,00

30 000.00

1 197000,00

2 592 000,00

1 360 688,00

3 952 688.00

6 541 370,00

4 390 720,00

2125250,00

6 541 370.0C

2 796 261,9C

9 337 631,9C

3 627 036,06

1 787 044,00

825 897,00

3 627 036,06

875 724.3S

4 502 760.4S

20 867 958.63

13833826,00

4 320 747.00

308 890,57

375 195,00

21 243153,63

5 955 456,37

27198610,00

RECETTES

Total recettes de l'exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé recettes d'investissement

16856716,54

4 822 340,06

21 679 056,60

405,00

0,00

405,00

0,00

0,00

0,00

O.QC

o.oc

o,oc

27 000,00

0,00

27 000,00

1 242 000.00

0,00

1 242 000,00

o.oc

30 204.0C

30 204,0(

10 OOO.OC

o.oc

10 OOO.OC

0,00

0,00

0,00

1 496 3SO,OC

1S7 461,4(

1653 811,4(

983 133.0C

1 573 OOO.OC

2 556 133,OC

20615604,54

6 583 005.46

27 198 610.00

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de l'exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé dépenses de fonctionnement

20 142 882,00

0,00

20 142 882,00

21 572 127,00

0,00

21 572127.00

1 500 116,00

0,00

1 500 116.00

o,oc

0,00

o.oc

285 750,00

0,00

285 750,00

405 702,00

0.00

405 702,00

606 307,00

0,00

606 307.00

163325,00

0,00

163325,00

674 519,00

0,00

674 519,00

10 631 015,06

o,oc

10 631 015,OC

1 823 14S.OC

o,oc

1 823 145,0(

57 804 888,001

0,00l

57 804 888,00

RECETTES
Total recettes de l'exereice

RAR N-1 et reports

Total cumulé recettes de fonctionnement

39 805 869.67

7 631 698.33

47 437 568.00

30 000,00

0,00

30 000,00

0,00

0.00

0.00

o,oc

o.oc

o.oc

45 000,00

0.00

45 000.00

40 000.00

o.oc

40 000.00

236 000.00

0,00

236 000,00

69 598,00

0,00

69 598.0C

276 432.00

0,00

276 432,00

9 172 790.0C

o,oc

9172790,01

497 S00,0(

o.oc

497 S00,0(

SO 173 189,67

7 631 698,33

57 804 888,00

(1 ) La production de cet état est obligatoire pour tes communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les sen/ices à activité unique érigés en établissement public
ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 etR.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de
la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et
R.5711-2duCGCT).
(2) Ou biens de la structure intercommunale.
(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

20



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01. COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Art (1) Libellé

01
Opérations

non
ventilables

0
Services
généraux

administrât0
publiques

1
Sécurité et
salubrité
publiques

2
Enseignemen!

Formation

3
Culture

4
Sport et
jeunesse

5
Interventions
sociales et

santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

9
Action

économique TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement

Dépenses réelles

ie

1641

20

2031

204

2041411

2041412

204182

20421

20422

21

2111

2128

21318

2135

2145

2152

21538

21571

21578

2158

2182

2183

2184

2188

23

2313

2315

26

Emprunts et dettes assimilées

Emprunts en euros

Immobilisations incorporelles

Frais d'études

Subventions d'équipement versées

Communes du GFP - Biens mobiiiers, matériel et études

Communes du GFP - Bâtiments et installations

Autres org pubiics - Bâtiments et installations

Privé - Biens mobi'iiers, maêérieE et études

Privé - Bâtiments et jnstailations

Immobilisations corporelles

Terrains nus

Autres agencements et aménagements de terrains

Autres bâtiments publics

Installât' générales, agencements, aménagements des e

Constnjct0 sur sol d'autrui - installât0 généraies, agencei

Installations de voirie

Autres réseaux

Matériel roulant - Voirie

Autre matériel et outiilage de voirie

Autres instaSSations, matériel et outillage techniques

Matériel de transport

Matériel de bureau et matériel informatique

Mobilier

Autres immobilisations corporelles

immobilisations en cours

Constructions

Installations, matériel et outillage techniques

Participations et créances rattachées à des participa

684 085,57

308 890.57

308 890.57

308 890,57

o,oc

0,00

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

o,oc

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

1 330 437,39

1 330 437,39

0,00

0,00

4 800,00

4 800.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

363413.80

313649.00

12 000,00

240,00

0,00

0,00

5 280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24 704.50

0,00

7 540,30

962 223,59

962 223,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

983 280,69

983 280,69

0.00

0,00

29 280.69

29 280.69

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

890 000,00

0,00

0,00

890 000.00

0,00

0.00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

64 000,00

64 000,00

0.00

0.00

5 956 223,69

S 956 223,69

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

5 956 223.69

5 956 223.69

0,00

0,00

422 502,31

4Z2 502,31

0,00

o.oo

60 000,00

60 000.00

307 000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

307 000,00

4935,82

0,00

3 000,00

0,00

0,00

1 426,32

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

509.50

0,00

0.00

50 566.49

50 566,49

0.00

0.00

29 000,00

29 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

29 000,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

26 000,00

3 000.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

3952688,00

3 952 688,00

0,00

0,00

43 440,00

43 440,00

2 480 246,00

300 000,00

0.00

1 370 000,00

0.00

810246,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

1 429 002,00

9 337 631,90

9 337 631,90

0,00

0,00

125 000,00

125 000,00

3 971 138,01

3 945 888,01

8 000.00

0,00

17250.00

0,00

1 788 536,32

402 000,00

0,00

861 936.21

8 277,60

0,00

8 808,00

19188.00

148000,00

24 309,60

239445,16

0.00

0,00

384,70

76 187.03

3 427 5S7.S7

630582.1E

2796975,42

0,00

4502760,45

4 502 760,45

0,00

0.00

151 332,00

151 332,00

1 419 620.30

824 383,97

0.00

0,00

o.oo

595 230,33

287 044,00

90 000,00

0.00

11 000.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

186044,00

1 630 669,09

1 510669.09

120000,00

120000,00

27 198 610,00

26823415.00

308 890,57

308 890,S7

413 8S2,69

413 852,69

8 178 004,31

5 070 277,98

8 000,00

1 370 000.00

17 250.00

1 712 476,33

3 362 929,94

805 649,00

15 000.00

1 763 176,21

8 277,60

1 426,32

14 088.00

19 188,00

148 000,00

24 309.60

239 445.18

26 000,00

28 214,00

384,70

269771,33

12 091 240,43

9 174 265,01

2 916 975.42

1 549 002,00

21



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

Art (1)

261

266

27

27638

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Libellé

Titres de participation

autres formes de participation

Autres immobilisations financières

autres établissements pubiics

Dépenses d'ordre

040

13911

13912

13913

139141

13916

13918

13931

041

2031

2158

2313

231S

Opérations d'ordre de transfert entre sections

3a( et établissements nationaux

régions

Départements

communes membres du GFP

autres établissements publics locaux

autres

cotation d'équipement des territoires ruraux

opérations patrimoniales

::ra/s d'études

autres installations, matériel et outillage techniques

constructions

nstallations, matériel et outillage techniques

01
Opérations

non
ventilables

0,01

0.01

0.01

0,01

375 195,01

222 137,01

62 116.5:

46 063, Si

53 246,5;

8 646,9;

1 320,01

41 158.3:

9 584,9-

153 058,01

1 000,01.

5 000,01

24 058,0(

123 000.01

0
Services
généraux

administrât0
publiques

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

2
inseignemen

Formation

0,QC

o.oc

o.oc

o,oc

0,0£

O.Ot

0. OC

0. OC

0,01

0,01

0, OC

0. OC

0, OC

0,01

0, OC

o.oc

o,oc

o.oc

3
Culture

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

4
Sport et

jeunesse

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

5
Interventions
sociales et

santé

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

6
Famille

0.00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

7
Logement

1 365 000.00

64 002,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

0,00

0,00

25 400,00

25400,00

0,00

o,oc

0, OC

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0, OC

0.00

0,00

9
Action

économique

120000,00

0,00

894 095,06

894 095,06

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

TOTAL

1 485 000,00

64 002,00

919 495.06

919495.06

375 19S.OO

222 137.00

62 116.53

46 063,65

53 246,57

S 646.97

1 320.00

41 158,37

S 584,91

153 058.00

l 000.00

5 000.00

24 058,00

123 000.00

RECETTES

Total recettes d'investissement

Recettes réelles

001

001

024

024

10

10222

13

1311

1312

1313

13141

1316

îoide d'exécution de la section d'investissement re^

ioide d'exécution de ia section d'investissement reporté

'réduits de cessions

Toduits de cessions

lotations, fonds divers et réserves

.C.T.V.A.

iubventions d'investissement

:tat et établissements nationaux

régions

lépartements

communes membres du GFP

utres établissements publics locaux

21 679 056.6C

11 205 057.6C

4 822 340.0E

4 822 340.0E

o.oc

o.oc

2 382 717.54

2382717.5'f

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

0,00

0,00

405,00

405,00

0,00

0,00

405,00

405,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

o.oc

0.00

o,oc

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

27 000,00

27 000,00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0,00

27 000,00

0,00

27 000,00

0,00

0.00

0,00

1 242 000.00

1 242 000,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

1 242 000,00

290 000.00

840 000,00

0,00

100000,00

0,00

30 204,00

30 204.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

30 204,00

6 204.00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0.00

0,00

10 000.00

10000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1653811,40

1 653 811,40

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

1 653811,40

541 436.00

713100,00

238 875,00

7 000,00

12 500,00

2 556 133,00

2 556 133,00

0,00

0,00

43 300,00

43 300.00

0,00

0,00

1 770 833.00

0,00

150000.00

120833,00

0.00

0,00

27 198 610,00

16724611,00

4822340,06

4822340,06

53 705,00

53 705,00

2 382 717,54

2 382 717,54

4 723 848.40

17

337 640,00

T30 100.00

S59 708,00

107000,00

12500,00

22



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01. COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

Art (1)

1317

1318

16

1641

27

274

2763S

IV - ANNEXES
ELEMENT! DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

Libellé

Budget communautaire et fonds structureis

Autres

Emprunts et dettes assimilées

Emprunts en euros

Autres immobilisations financières

Prêts

Autres établissements publics

Recettes d'ordre

021

021

040

28031

28033

2804131

2804132

28041411

28041412

2804^82

2B0421

280422

2804411

28051

28121

28128

281312

281318

28135

28138

28145

28151

2S152

281533

281534

281571

281578

Virement de la section de fonctionnement

Virement de la section de fonctionnement

Opérations d'ordre de transfert entre sections

Amortissements des frais d'études

Amortissement de frais d'insertion

Dépsrtements - Biens mobiliers, matériel et études

Départements - BStiments et installations

Communes du GFP - Biens mobiliers, matériel et études

Communes du GFP - Bâtiments et installations

Autres org publics - Bâtiments et installations

"rivé - Biens mobifiers. matériel et études

°nvé - Bâtïmenîs et installations

Subv nature org publics - Biens mobiliers, matériel et éti.

concessions et droits similaires

alantations d'arbnss et d'arbustes

autres agencements et aménagements de terrains

Bâtiments scolaires

tufres bâtiments publics

nstallaf générales, agencements, aménagement des a

autres constructions

nstallations générales, agencements et aménagements

réseaux de vome

nstaHations de voihe

réseaux cêblés

réseaux d'électnfscatton

Matériel roulant

\utre matériel et outillage de voirie

01
Opérations

non
ventilables

o,oc

o,oc

4 000 OOO.OC

4 000 OOO.OC

o,oc

o,oc

o,oc

f0473999,0(

6 195 258,0t

6 195 258,01

4125 683,01.

172 957,01

1 900,91

31 1S2.0I

70 080, OC

865 865,OC

6 129.0C

83 467, OC

10414.7C

682941.17

1 237, OC

34 480.9C

3 S55.0C

13745.7S

298,17

496 759.93

287 174,61

200923,61

9 460.00

191,19

723 816,91

86,00

437,29

155 703.20

8 826.00

0
Services
généraux

administrât0
publiques

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

o.oc

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

o.oc

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

o.oc

0. OC

0.00

o,oc

o.oc

0, OC

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

2
:nseignemen

Formation

o,oc

o.oc

0,00

o,oc

0,00

o,oc

o.oc

0,01

o,oc

0, OC

0,01

0, OC

o.oc

0.01

o.oc

0, OC

0, OC

0. OC

0, OC

o.oc

0,00

0. OC

0,00

0, OC

0, OC

o.oc

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

VUE D'ENSEMBLE (1)

3
Culture

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 l

0,00 l

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 l

0,00

0,00 l

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4
Sport et

jeunesse

0,00

12000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

5
Interventions
sociales et

santé

0,00

24 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0, OC

o.oc

0. OC

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

6
Famille

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

7
Logement

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

o.oo

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

IV

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

0.00

140 900,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0. OC

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

o.oc

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Art (1)

23158

28182

28183

28184

28188

041

2031

2033

238

Libellé

Autres installations, matériel et outillage techniques

Matériel de transport

Matériel de bureau et maténel informatique

Mobilier

Autres immobilisations corporelles

Opérations patrimoniales

Frais d'études

Frais d'insertion

Avances et acomptes versés sur commandes d'smmos o

01
Opérations

non
ventilables

163 671.60

13 916.00

21 498.53

22 988,35

42 066.02

153 058.00

115 000.00

22 000.00

16 058,00

0
Services
généraux

administrât0
publiques

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2
:nseignemen1

Formation

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

3
Culture

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

4
Sport et

jeunesse

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

5
Interventions
sociales et

santé

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

6
Famille

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

7
Logement

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

o.oc

o.oc

0, OC

9
Action

économique

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

TOTAL

163 671,60

13 916,00

21 498,53

22 988,35

42 066.02

153 058,00

115 000.00

22 000.00

16 058,00

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de fonctionnement

Dépenses réelles

on

60611

60612

60621

60622

60624

60628

60631

60632

60636

6064

6068

611

6132

6135

614

61521

615221

615231

615232

61524

Charges à caractère général

Eau et assamissemenf

Energie - Electricité

Combustibles

Carburants

Produits de traitement

Autres fournitures non stockées

Fournitures cTentretien

Fournitures de petit équipement

Vêfemenfs cfe travaÊE

Fournitures administratives

Autres matières et fournitures

Contrats de prestations de services

Locations immobiiières

Locations mobilières

Charges locatives et de copropriété

Terrains

Entretien et réparations bâtiments publies

Entretien et réparations voiries

Entretien et réparations réseaux

Bois et forêts

20 142 882,00

9 821 941.00

6 337.0C

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 572 127,00

21572127,00

784 150,00

1 000,00

19 100,00

4200,00

2 000,00

600,00

10000.00

4 000,00

5 400,00

500.00

8 800,00

4 000.00

29 400,00

8 370.00

31 200,00

1 030.00

2 000,00

20 800.00

0,00

0,00

5 600.00

1 500 116,00

1 500 116,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

285 750,00

285 750,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

405 702,00

405 702,00

70 800,00

1 300,00

10500,00

17 000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

600.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

16000,00

0,00

0,00

0,00

606 307,00

606 307,00

276601,00

12650,00

70 750,00

0.00

200,00

150,00

0.00

0,00

0.00

500.00

0.00

6 600,00

250,00

108035,00

0,00

300.00

3 700.00

11 000,00

4 000,00

0,00

0,00

163 325,00

163 325.00

41 589,00

150,00

800.00

600,00

800.00

0,00

0.00

400,00

100,00

0.00

3 500.00

300,00

2 800,00

0,00

2 500,00

2 000.00

700.00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

674 519,00

674 519.00

586 956,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

537 956,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 631 015.00

10 631 015.00

7 063 526,00

2100,00

24 700.00

500,00

219000,00

0,00

100 000.00

1 200,00

600.00

12 500.00

3 000.00

125300,00

6110000,00

35 000,00

40 000,00

2 000.00

19400,00

1 400,00

33100.0C

1 300.0C

o.oc

1 823 145,00

1 823 145.00

582 570,00

0,00

5 700,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

400,00

0,00

0.00

0.00

0,00

22 200,00

0,00

800,00

1 800,00

51 100,00

0,00

5 000.00

12000.00

0,00

57804888,00'

47 483 947.00

9 412 529.00

17200,00

131 550.00

25 300,00

222 000.00

750,00

110 000.00

6 000,00

6 100,00

13 500,00

16300.00

136800,00

6 702 606,00

151 405,00

74 500,00

7130,00

76 900,00

50 200,00

42 100,00

13300,00

5 600,00

24



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE (1)
AI

Art (1)

61551

61558

6156

6161

6168

617

6182

6184

6185

6188

6225

6226

6227

6228

6231

6236

6237

6238

6256

6257

6261

6262

627

6281

6283

62875

62878

6288

63512

S3513

3355

337

Î12

3217

3218

3332

Libellé

Matériel roulant

Autres biens mobiliers

Maintenance

Assurance multjrisques

autres primes cf assurance

Etudes et recherches

Documentation générale et technique

kfersements à des organismes de formation

Frais de coUoques et séminaires

autres frais divers

Indemnités au comptable et aux régisseurs

honoraires

:rais d'actes et de contentieux

3ivers

annonces et insertions

catalogues et imprimés
3ub!ications

divers

dissions

réceptions

:rais d'aflranchissement

:rais de télécommunications

ien/ices bancaires et assimiiés

concours divers (cotisations...)

Tsis de nettoyage des locaux

\UK communes membres du GFP

<d'autres organismes

autres services extérieurs

axes foncières

autres impôts locaux

axes et impôts sur tes véhicuies

autres impôts, taxes, ...(autres organismes)

charges de personnel et frais assimilés

ersonnel affecté par la commune membre du GFP

utre personnel extérieur

otisations versées au F.N.A.L.

01
Opérations

non
ventilables

0,01

0.01

0,01

0,01

0,01

0.01

0,01

o,oi

0,01

0.01

5 337,01

0,01

0.01

0.0(

0,0i

0,01

0,0(

O.Ot

o.oc

o.oc

o,oc

0,0(

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

1 OOO.OC

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

0,00

0
Services
généraux

administrât'
publiques

0.00

9100.00

26 200.00

7 800,00

10586.00

98 000,00

4 200.0C

10000,00

o.oa

14500,00

0,00

62 000.00

0,00

6 000,00

2 500.00

36 500.00

28 000.00

46 000,00

6 800,00

25 500,00

15000.00

18550,00

0,00

17 164,00

9 300.00

110000.00

14400,00

40 000.00

5 450,00

2 600,00

0,00

0,00

802 496,00

0,00

0,00

2 068.00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

0,00

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o.oc

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2
:nseignemen

Formation

o.oc

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

o,oc

o.oc

o.oc

o,oc

o.oc

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3
Culture

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4
Sport et

jeunesse

0,00

2 000,00

2 000,00

0,00

0.00

20 400,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

400,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33,00

0,00

0,00

0,00

s
Interventions
sociales et

santé

1 000,00

8 300,00

2 400,00

0,00

566.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

1 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

3100,00

0.00

0,00

2 300,00

0.00

0,00

5 000,00

0.00

0.00

34 000.00

800,00

0,00

0.00

0,00

207 227,00

12730.00

3 000.00

489.00

6
Famille

1 000,00

400,00

2100.00

0,00

189.00

0,00

600,00

2700,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 200.00

850,00

3 200.00

400,00

3 400,00

3 000,00

2 200,00

0,00

0,00

4 200,00

0.00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

121 736,00

0,00

0.00

400,00

7
Logement

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

o.oo

o.oo

o.oo

5 000.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

3 000.00

0.00

0,00

1 600,00

0,00

0.00

0.00

0,00

39 400.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

52423,00

0,00

0,00

185,00

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

86 000.00

31 900.00

62 784,00

0,00

7 984,00

31 300,00

2 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

4 200,00

0,00

13000,00

2 500.00

13000.00

0.00

0,00

7 100.00

0.00

12500.00

8116.0C

0,OG

12900.00

4200,00

0,00

0.00

10000,00

800,00

0,00

2142,00

0,00

2 000 194,00

60 000.00

30 000.00

5 549.00

9
Action

économique

0,00

0,00

650,00

0,00

0.00

146500,00

3 500.00



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
AI

Art (1)

6336

6338

64111

64112

64118

64131

6451

6453

6454

6455

6456

6458

6475

014

739211

739212

739221

739223

022

022

65

651

6531

6533

6534

B535

S541

S542

S553

35548

357341

357364

35738

3574

55888

Libellé

Cotisations CNFPT et Centres de gestion

Autres impôts, taxes , ...sur rémunérations

Rémunération principaie

NB(. SFTet incfemnifé de résicfence

autres indemnités

Rémunérations

Sotisations à l'U.R.S.S.A.F.

cotisations aux caisses de retraite

;otisations auxA.S.S.E.D.I.C

cotisations pour assurance du personne!

/ersement au F.N.C du supp!ément familial

cotisations aux autres organismes sociaux

i/lédecine du travail, pharmacie

Wénuations de produits

Wributions de compensation

lotation de solidarité communautaire

;NGIR

:onds de péréquation ressources communales et interc

dépenses imprévues ( fonctionnement )

îépenses fmprévues ( fonctionnement}

autres charges de gestion courante

redevances pour concessions, brevets, licences, logidf

'îdemnttés

îotisati'ons de retraite

;otisations de sécurité sociale - part patronaSe

'omiation

Séances admises en non-vaieur

;réances éteintes

len/ice d'incendie

litres contributions

communes membres du GFP

PIC

utres organismes publics

ubventions de fonctionnement aux associations et autr

Litres

01
Opérations

non
ventilables

0.01

0,0l

0,01

0,01

0.01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,0(

0,0(

0.01

0,0(

9 527 318.01

o,o(

o.o(

8927318,0(

600 OOO.Ot

209 786,01

209 786,OC

10 000,0(

o,oc

o.oc

o,oc

o.oc

o.oc

5 OOO.OC

5 OOO.OC

o,oc

o.oc

o.oc

o.oc

o,oc

Q,OC

o,oc

0
Services
généraux

administrât0
publiques

8 271,OC

1 426.0C

325418,00

15714,00

125829,00

85 694,00

52 860,00

108472,00

3 232,00

46 500,00

21 710,00

1 302.00

4 000,00

19 738 658,00

13438658.00

6 300 000,00

0,00

0,00

0.00

0.00

246 823,00

0.00

60 278,00

6 036,00

17 145,00

1 364,00

0,00

0,00

0,00

126 000,00

6 000,00

0,00

0,00

30 000,00

0,00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

o,oc

o.oc

o.oc

o,oc

o.oc

o.oc

o.oc

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

Q.OC

o,oc

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 500 116,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 500116.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

2
înseignemen

Formation

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

o,oc

o.oc

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

o.oc

o.oc

o.oc

o.oc

o,oc

o.oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

0,00

o.oc

o.oc

o.oc

o.oc

o.oc

o.oc

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

3
Culture

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

285 750.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

285 750,00

0,00

4
Sport et

Jeunesse

0,00

33.00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0,00

334 869,00

0,00

10889,00

457,00

3 340,00

454,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

317729,00

2 000.00

5
Interventions

sociales et
santé

1 956.00

327.00

95 004,00

4 768.00

42 833,00

0.00

9 666,00

30 937.00

0,00

0.00

5 137.00

380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

o.oo

122479,00

0,00

10889,00

457,00

3 340,00

454,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

107339.00

0.00

6
Famille

1 599,00

240,00

20180,00

1 448.00

6 300,00

59189,00

16 799.00

8 907.00

2 397,00

0.00

4196.00

81,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

7
Logement

742,00

144,00

o.oo

0,00

0,00

37 099,00

9 245.00

1 558,00

1 502,00

0,00

1 948,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

o.oo

35 140.00

0.00

10889,00

457.00

3 340.00

454.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

20 000,00

0,00

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

22190,00

3 429.0C

939 786.00

16 564,00

244 550.00

165 288,00

134478.0C

305 658,00

6 694.00

0,00

58 249,00

3 759,00

4 OOO.OC

0,00

0,00

0,00

o,oc

o,oc

0.00

o.oa

1 534 295,00

o,oc

32 666,00

2 258,00

10 197,00

1 364,00

0,00

0,00

0.00

1 375 630,00

60 000.00

0,00

0,00

6 180.00

46 000,00

g
Action

économique

3 427,00

582,00

46283,00

1 968.00

14 634.00

125825,00

34764,00

20 928.00

4 985,00

0,00

8 995.00

185,00

0,00



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

Art (1)

66

66111

66112

67

673

68

6875

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé

Charges financières

Intérêts réglés à l'échéance

intérêts - rattachement des intérêts courus non échus

charges exceptionnelles

Fitres annuiés (sur exercices antérieurs)

Sotations aux amortissements et aux provisions

Dotations aux prov. pour risques et charges exceptionnel

Dépenses d'ordre

023

023

042

6811

Virement à la section cf'investtssement

/irement à la section d'investissement

Dpérations d'ordre de transfert entre sections

3ofafions aux amort. des immos incorporelles et corpore

01
Opérations

non
ventilables

68 500.0C

59 500.0C

9 000,OC

o.oc

o.oc

o.oc

o,oc

10320941,01

6 195 25S.OC

6 195 25S.OC

4 12S 683.0C

4 125 683.0C

0
Services
généraux

administrât0
publiques

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

1
Sécurité et
salubrité

publiques

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2
enseignement

Formation

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oc

0,00

0,00

0, OC

0,00

0,00

3
Culture

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

4
Sport et

Jeunesse

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5
Interventions
sociales et

santé

0,00

o.oo

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

6
Famille

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

7
Logement

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IV
A1

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

o,oc

o,oc

o.oc

5 OOO.OC

5 OOO.OC

28 000,00

28 OOO.OC

o.oc

0,01

0, OC

o,oc

0. OC

9
Action

économique

0,00

0,001

o.ooi

0,00

0,00 l

0,00

0,00 l

0,001

0,001

0,001

0,001

0,001

TOTAL

68 500,00

59 500,00

9 000.00

5 000,00

5 000,00

28 000,00

28 000,00

10320941,00

6195238,00

6 195 258,00

4 125 683,00

4 125 683,00

RECETTES

Total recettes de fonctionnement

Recettes

002

002

013

6419

70

70612

70631

70848

70878

73

73111

73112

73113

73114

^3211

73223

7331

'elles

résultat de fonctionnement reporté (excédent ou dét

résultat de fonctionnement reporte (excédent ou déficit)

Uténuations de charges

îemboursements sur rémunérations du personne!

*roduits des services, du domaine et ventes diverse;

tedevance spéciale d'enlèvement des ordures

k caractère sportif

iux autres organismes

ar d'autres redevables

îîpôts et taxes

axes foncières et d'habitation

;otisation sur la Valeur Ajoutée des Entreprises
axe sur les Surfaces Commerciales

nposition Forfaitaire sur Ses Entreprises de Réseau

Atribution de compensation

onds de péréquation ressources communales et intercc

axe d'enièvement des ordures ménagères et assimilés

47 437 568.0C

4721S431,OC

7 631 698.33

7 631 698.33

0,00

o.oc

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

36 156 705.00

21 236 500.00

7 756 000,00

680 000,00

6 007 400,00

6 085.00

41 000.00

0,00

30 000.00

30 000,00

0,00

0,00

15 000,00

15000,00

5 000,00

0,00

5 000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 000,00

45 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 000,00

40 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0.00

0,00

236 000,00

236 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53 000,00

0,00

0,00

0,00

53 000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

69 598,00

69 598,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

276 432,00

276 432,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

9172790.0C

9 172 790,OC

o.oc

o,oc

o.oc

o.oc

510 OOO.OC

380 OOO.OC

o,oc

o.oc

130000,OC

7 168 961 ,OC

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

7 168 961.OC

497 SOO.OO

497 500,00

0.00

0.00

0.00

0.00

77 900.00

0,00

0.00

77 900.00

0,00

90 000.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

57 804 888,00

57582751,00

7 631 698,33

7 631 698,33

15 000,00

15 000,00

645 900,00

380 000.00

5 000.00

77 900,00

183 000,00

43415666,00

21 236 500,00

7 7S6 000,00

680 000.00

6 007 400,00

6 085,00

41 000,00

7 168 961,00

27



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

Art (1)

7346

7362

74

74124

74126

744

74718

7472

7473

74741

74751

74758

7478

74833

74835

75

752

7588

78

7875

IV - ANNEXES
ELEMENT! DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé

Taxe mÊEieux aquatiques et inondations

Taxes de séjour

Dotations, subventions et participations

Dotation d'intercommunaiité

Dotation de compensation des groupements de commun l

FCTOA
Autres

Régions

Départements

Communes membres du GFP

SFP de rattachement

autres groupements

autres organismes

îtat - Compensation au titre de la CET (CVAE et CFE)

Etat - Compensation au titre des exonérations de taxe d'l|

autres produits de gestion courante

devenus des Emmeubies

autres produits divers de gestion courante

reprises sur amortissements et provisions

reprises sur prov. pour risques et charges exceptionnel; l

Recettes d'ordre

042

777

opérations d'ordre de transfert entre sections

^uote-part des subventions d'investissemQnî îransféréQî

01
Opérations

non
ventilables

429 720.0C

o,oc

3 427 027.67

404410.0C

2 626 OOO.OC

16617.67

o,oc

o,oc

o.oo

o.oc

0,00

0.00

0,00

30 000,00

350 000.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

222 137,00

222 137,00

222 137,00

0
Services
généraux

administrât0
publiques

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

6 000.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

1
Sécurité et
salubrité
publiques

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

2
;nseignement|

Formation

0,001

o.ooi

0.001

0,001

0,00|

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,001

0,00)

0,00|

0,00)

0.001

0,00)

0,001

0,001

o,oo|

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,001

3
Culture

0,00

0,00

45 000,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

5 000.00

10000,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

4
Sport et
jeunesse

0.00

0,00

40 000,00

0,00

o.oo

0.00

0,00

20 000,00

0,00

20 000.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

5
Interventions
sociales et

santé

0.00

0,00

131 000,00

o.oo

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

15000,00

0,00

0,00

116 000.00

0,00

0,00

52 000,00

47 000.00

5 000.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

6
Famille

0,00

0,00

69 598.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

69 598.00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0.00

7
Logement

0,00

0,00

261 432,00

0,00

0,00

0,00

0.00

45 432.00

216 000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

15 000,00

0,00

15000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IV

8
Aménagt et

services
urbains,

environement

0,00

o.oo

1 465 829,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000.00

30 000.00

36 000,00

1 319829,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

28 000.00

28 000.00

0,00

0.00

0,00

A1

9
Action

économique

0.00

90 000.00

29 600,00

0.00

0,00

0,00

26 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

3 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

300 000.00

300 000.00

0,00

0.00

0.00

TOTAL

428720,00

90 000,00

5475486,67

404410,001

2626000,00

16617,671

56000.00

70 432,00

295598,00'

121 000,00

30000,001

39600.00

1435829,001

30000,00

350 000.00

71 000.00

51 000,00l

20000,00

328000,001

328000,00

222 137.00'

222 137,00|

222 137,00,

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

28



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés
014 Atténuations de produits
022 Dépenses imprevues ( fonctionnement )
023 Virement à ta section d'investissement
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections
65 Autres charges de gestion courante
66 Charges financières

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

013 Atténuations de charges
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses
73 Impôts et taxes
74 Dotations, subventions et participations
75 Autres produits de gestion courante

Restes à réaliser - reports
002 Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou dél

01
Opérations non

ventilables

20142882,00
20 142 882,OC

6 337,OC

o,oc

9527318.0C

209 786,OC

6 195 258.0C

• 4125683.0C

10000.0C

68 500,OC

47 437 568,OC
39 805 869,67

o,oc
222 137,OC

o,oc
36156705,OC

3 427 027,6-;

o.oc

7 631 698,3;
7 631 698,3;

02
Administration

générale

21 572127,00
21 572 127,OC

784 150,OC

802 496,OC

19738658,OC

0,OC

o,oc

o.oc

246 823, OC

o,oc

30 000,OC

30 000,OC
15000.0C

o,oc
5 000,OC

o,oc

6 OOO.OC

4 OOO.OC

0,0(
0,0(

Total

41 715009,00

41 715009.00
790 487,00

802 496,00

29 265 976,00

209 786,00

6 195 258,00

4125683,00
256 823,00

68 500,00

47 467 568,00

39 835 869,67
15000,00

222137,00

5 000,00

36156705,00

3 433 027,67

4 000,00

7 631 698,33
7 631 698,33

(1) Pour ie croisement par nature, ie détail est fait selon le niveau de vote choisi par t'sssembSée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 29



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

CHAPITRES
DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimil
014 Atténuations de produits
022 Dépenses imprévues ( fonctionneme
023 Virement à la section d'investissemei
042 Opérations d'ordre de transfert entre
65 Autres charges de gestion courante
66 Charges financières

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

013 Atténuations de charges
042 Opérations d'ordre de transfertjintre
70 Produits des services, du domaine et ^
73 Impôts et taxes
74 Dotations, subventions et participation
75 Autres produits de gestion courante

Restes à réaliser - reports
002 Résultat de fonctionnement reporté (i

Sous-fonction 02

020
Administration
générale de la

collectivité

21 404 793,00l
21 404 793,00l

668 450,00]
767 140,00|

19738658,001
0,00]

0,00]
o,ôo|

230 545,00|
0,00|

25 000,00|
25 000,00]

15QOO,00|
0,00]
0,00|
0,00|

6 000,00l

4 000,00|
0,00|
0,00|

023
Information,

communication,

publicité

167334,00
167 334,00

115700,00

35 356,00

0,00
0,00

0,00
0,00

16278,00

0,00

5 000,00
5 000,00

0,60
0,00

5 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 30



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 1 Sécurité et salubrité publiques

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

65 Autres charges de gestion courante

11
Sécurité intérieure

1 500 116,OC
1 500 116,OC

1 500116,OC

Total

1 500116,00
1 500 116,00
T500Ïi6,00

CHAPITRES (1)

CHAPITRES
DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

65 Autres charges de gestion courante

Sous-fonction 11

113
Pompiers,

incendies et
secours

1 500 116,00
1 500 116,00

1 500 116,00

(1} Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, artide ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à !a colonne 01-Non ventilabies.

B-1-1-B 31



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTIONS Culture

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

65 Autres charges de gestion courante
RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

74 Dotations, subventions et participations

30
Services communs

285 750,0(

285 750,0(
285 750,01

45 000,0(

45 000,0(
45 000,01

Total

285 750,00
285 750,00

285 750,00

45 000,00

45 000,00
45 000,00

(1) Pour le croisement par nature, ie détail est fait seSon le niveau de vote choisi par Fassembiée délibérante (chapitre, article ou artide spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 32



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 4 Sport et jeunesse

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

74 Dotations, subventions et participations

40
Services communs

271 823,00
271 823,00

20 400,00

33,00

251 390,00

0,00

0,00
0,00

41
Sports

50 400,00

50 400,00
50400,00

0,00

0,OG

40 000,00
40 000,OG

40 000,00

42
Jeunesse

83 479,00

83 479,00
0,00

0,00

83 479,00

0,00

0,00
o,oc

Total

405 702,00
405 702,00

70 800,00

33,00

334 869,00

40 000,00
40 000,00

40000,00

CHAPITRES
DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimil
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

74 Dotations, subventions et participation

Sous-fonction 41

411
Salles de sport,

gymnases

50 400,0(
50 400,OC

5Ô40Ô,OC
ô,oc

0,0(

40 000,OC
40 000,OC

40 000,OC

Sous-fonction 42

422
Autres activités
pour les jeunes

83 479,00
83 479,00

0,00
0,00

83 479,00

0,00
0,00
0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à Sa différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à Sa somme des dépenses et des recettes de i'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les Signes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 33



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 5 Interventions sociales et santé

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses
74 Dotations, subventions et participations
75 Autres produits de gestion courante

52
nterventions

sociales

606 307,0

606 307,0
276601,0

207 227,0

122479,0

236 000,0

236 000,0
53 000,0

131 000,0

52 000,0

Total

606 307,00

606 307,00
276601,00

207 227,00

122479,00

236 000,00
236 000,00

53 000,00

131 000,00

52 000,00

CHAPITRES (1)

CHAPITRES
REPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimil
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

70 Produits des services, du domaine et ^
74 Dotations, subventions et participation
75 Autres produits de gestion courante

Sous-fonction 52

520
Services
communs

300 739,001
300 739,00|

115000,00)
78 400,00|

107339,001
67 000,00|
67 000,00|

0,00|

15000,00l
-52-000,00|

524
Autres service*

305 568,1
305 568,1

161 601,
^28827,

15140,

169 000,1
169000,1

53 000,

116000,

0,

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à ia colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 34



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
AI .1

FONCTIONS Famille

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de ('exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

74 Dotations, subventions et participations

61
Services en faveur

des personnes âgées

163325,OC

163 325,00
41 589.0C

121 736.0C

69 598.0C

69 598,OC
69 598.QC

Total

163 325,00
163 325,00

41 589,00

121 736,00

69 598,00

69 598,00
69 598,00

(1) Pour ie croisement par nature, le détai! est fait seion ie niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à ta colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 35



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION? Logement

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exereice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exereice

74 Dotations, subventions et participations
75 Autres produits de gestion courante

70
Services communs

674519,OC

674519,OC
586 956.0C

52 423.0C

35 140,OC

276 432,OC

276 432.0C
261 432.0C

15000,OC

Total

674519,00

674519,00
586 956,00

52423,00

35140,00

276 432,00

276 432,00
261 432,00

15000,00

(1) Pour ie croisement par nature, !e détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la co!onne 01-Non ventilabies.

B-1-1-B 36



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 8 Aménagement et services urbains, environnement

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimilés
65 Autres charges de gestion courante
67 Charges exceptionnelles
68 Dotations aux amortissements et aux provisions

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses

73 Impôts et taxes
74 Dotations, subventions et participations
78 Reprises sur amortissements et provisions

81
Services urbains

9 236 858,OC
9 236 858,OC

6 588 037.0C

1 678 476.0C

937 345,OC

5 000,OC

28 OOO.OC

8 952 890,OC
8 952 890,OC

510000,OC

7168961,OC

1 245 929.0C

28 OOO.OC

82
aménagement urbair

849 347,OC

849 347,OC
434 489,OC

321 718.0C

93 140.0C

o,oc

0,OC

219900,OC
219 900,OC

o.oc

o,oc
219900,OC

o,oc

83
Environnement

544810,OC

544810,OC
41 OOO.OC

o,oc

503810,OC

o,oc

o,oc

o,oc

o,oc
o,oc

0,0(

0,OC

0,0(

Total

10 631 015,00
10631 015,00

7 063 526,00

2000194,00

1 534 295,00

5 000,00

28 000,00

9 172 790,00
9172790,00

510000,00

7168961,00

1 465 829, OC

28 OOO.OC

CHAPITRES (1)

CHAPITRES
DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel et frais assimil
65 Autres charges de gestion courante
67 Charges exceptionnelles
68 Dotations aux amortissements et aux |

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

70 Produits des services, du domaine et i

73 Impôts et taxes

Sous-fonction 81

812
Collecte et

traitement des
ordures

ménagères

9 055 257,001
9 055 257,00l

6 500 932,001
1 643 980,00l

877 345,00l
5 000,00l

28 000,00l

8 872 890,00l
8 872 890,001

510000,001
7168961,00l

813
Propreté urbaine

121 601,OC
121 601,OC

87105.0C

34 496.0C

ô.oc
o,oc

o,oc

80 000,OC
80 000,OC

o,oc
-o,oc

815
Transports

urbains

60 000,OC
60 000,OC

o,oc
o,oc

60 000,OC
o;oc
o,oc

o,oc
o,oc
0,OC
o,oc

Sous-fonction 82

820
Services

communs

329 466,001
329 466,001

27 489,00|
223 977,00l

78 000,00)
0,00|
0,00|

0,00|
0,00|
0,00|

0,00|

822
Voirie communale

et routes

519881,0fl
519 881,OC

407 OOO.OC

97741,OC

15 140.0C

o,oc

o,oc

219900,OC
219900,OC

o,oc

o,oc

Sous-fonction 83

830
Services

communs

497 630,00|
497 630,00|

0,001

0,00|
497 630,00|

0,00|

0,00|

0,00|
0,00|
0,00l
0,00|

832
Actions

spécifiques de
lutte contre la

pollution

18180,OC
18180,OC

12000,OC

0,0(
6180,0(

o.oc
-0,0(

0,0(
0,0(
0,0(
0,0(

833
Préservation du

milieu naturel

29 000,00
29 000,00

29 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,OC

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait seîon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécîaiisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à ta coionne 01-Non ventHabies.

B-1-1-B 37



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

74 Dotations, subventions et participation
78 Reprises sur amortissements et provis

Sous-fonction 81

812
Collecte et

traitement des
ordures

ménagères
1 165 929,00l

28 000,00

813
Propreté urbaine

80 000,OC

o,oc

815
Transports

urbains

0,OC

0,00

Sous-fonction 82

820
Services

communs

0,OQ|

0,00|

822
Voirie communale

et routes

219900.0C

o,oc

Sous-fonction 83

830
Services

communs

0,00|
0,00|

832
Actions

spécifiques de
lutte contre la

pollution
o,oc
6,oc

833
Préservation du
milieu naturel

0,00

0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à !a somme des dépenses et des recettes de i'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à Sa colonne 01-Non ventiiabies.

B-1-1-B 38



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 9 Action économique

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

011 Charges à caractère généra]
012 Charges de personnel et frais assimilés
65 Autres charges de gestion courante

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses
73 Impôts et taxes
74 Dotations, subventions et participations
78 Reprises sur amortissements et provisions

90
Interventions
économiques

1 071 471,00
1 071 471,00

463 520,OC

197189,00

410 762,00

326 000,00

326 000,00
0,00

0,00
26 000,00

300 OOO.OC

95
Aides au tourisme

751 674,OC
751 674,OC

119050,OC

89 703.0C

542 921,OC

171 500,OC

171 500,0(
77 900,0(

90 000,0(

3 600,OC

0,0(

Total

1 823 145,00
1 823 145,00

582 570,00

286 892,00

953 683,00

497 500,00

497 500,00
77 900,00

90 000,00

29 600,00

300 000,00

(1) Pour !e croisement par nature, ie détail est fait seion ie niveau de vote choisi par i'assemblée délibérante (chapitre, artîdeou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des repons (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 39



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
040 Opérations d'ordre de transfert entre sec
041 Opérations patrimoniales
16 Emprunts et dettes assimilées
20 Immobilisations incorporelles
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations

021 Virement de la section de fonctionnemer
024 Produits de cessions
040 Opérations d'ordre de transfert entre sec
041 Opérations patrimoniales
10 Dotations, fonds divers et réserves
16 Emprunts et dettes assimilées

Restes à réaliser - reports
Non affectées aux opérations
001 Solde d'exécution de la section d'investis

01
Opérations non

ventilables

684 085,57

684 085,57
684 085,57
222 137,OC
153058,OC
308 890,57

0,00
0,00
0,OG
0,00
0,00

0,00
0,00

21 679 056,60

16 856 716,54
16856716,54

6195258,00
0,00

4125683,00
153058,00

2 382 717,54
4 000 000,00
4 822 340,06
4 822 340,06
4 822 340,06

02
Administration

générale

1 330 437,3'

824 268,OC
824 268,OC

o,oc
o,oc
o,oc

4 800,OC
156000,OC
663 468,OC
506 169,3e
506 169,3e

207413,8C
298 755,5e

405,OC

405,OC
405,OC

o,oc
405,OC

o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o,oc

Total

2 014 522,96

1 508 353,57

1 508 353,57
222137,00
153058,00
308 890,57

4 800,00
156000,00
663 468,00
506 169,39
506 169,39
207413,80
298 755,59

21 679461,60
16857121,54
16857121,54

6195258,00
405,00

4 125 683,00
153 058,00

2382717,54
4 000 000,00
4 822 340,06
4 822 340,06
4 822 340,06

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exerciœ ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à ta co!onne 01-Non ventiiabies.

B-1-1-B 40



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

040 Opérations d'ordre de transfert entre sec
041 Opérations patrimoniales
16 Emprunts et dettes assimilées
20 Immobilisations incorporelles
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations

21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exereice

Non affectées aux opérations

021 Virement de la section de fonctionnemer
024 Produits de cessions
040 Opérations d'ordre de transfert entre sec
041 Opérations patrimoniales
10 Dotations, fonds divers et réserves
16 Emprunts et dettes assimilées

Restes à réaliser - reports
Non affectées aux opérations

001 Solde d'exécution de la section d'investis

Sous-fonction 02

020
Administration
générale de la

1 325 157,39)
824 268,00|
824 268,001

0,00|
0,00|
o,oô|

4 800,001
156000,001
663 468,00
500 889,391
500 889,39|
202133,801
298 755,59|

405,001
405,00)
405,001

0,00|
405,OOT

0,00|
0,OQ|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

023
Information,

communication,

5 280,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 280,00
5 280,00

5 280,00
-o;oô
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00'

0,00
0,001
0,00

0,00|

0,00| _0,001

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 41



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTIONS Culture

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations

20 Immobilisations incorporelles
RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations
13 Subventions d'investissement (sauf 138)

30
Services communs

983 280,69

954 000,00

954 000,00
890 000,OC

64 000,00
29 280,69
29 280,69

29 280,69
27 000,00
27 000,00
27 000,00
27 000,00

Total

983 280,69

954 000,00
954 000,00
890 000,00

64 000,00
29 280,69
29 280,69

29 280,69
27 000,00

27 000,00
27 000,00

27 000,00

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exerdce ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à ia colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 42



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

23 Immobilisations en cours
Restes à réaliser - reports

Non individualisées en opérations

23 Immobilisations en cours
RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations

13 Subventions d'investissement (sauf 138)

Sous-fonction 41

411
Salles de sport,

gymnases

5 956 223,69
5 740 794,00

5 740 794,00
5 740 794,00

215429,69
215429,69

215429,69
1 242 000,00
1 242 000,00
1 242 000,00

1 242 000,00

FONCTION 4 Sport et jeunesse

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations

23 Immobilisations en cours
RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations
13 Subventions d'investissement (sauf 138)

41
Sports

5 956 223,6e

5 740 794.0C

5 740 794,OC
5 740 794,OC

215429,6e

215429,6e
215429,6e

1 242 000,OC

1 242 OOO.OC
1 242 000,OC
1 242 000,OC

Total

5 956 223,69
5 740 794,00
5 740 794,00
5 740 794,00

215429,69
215429,69

215429,69
1 242 000,00

1 242 000,00
1 242 000,00
1 242 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait seion le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 43



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION 5 Interventions sociales et santé

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports

Non individualisées en opérations
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Restes à réaliser - reports

Non affectées aux opérations

13 Subventions d'investissement (sauf 138)

52
Interventions

sociales

422 502,31
250 600,OC
250 600,OC

60 000,OC
172600,OC

3 OOO.OC
15000,OC

171 902,31
171 902,31
134400,OC

1 935,82
35 566,4£
30 204,OC

30 204,OC
30 204,OC
30 204.0C

Total

422 502,31
250 600,00
250 600,00
60 000,00

172600,00
3 000,00

15000,00
171 902,31
171 902,31

134400,00
1 935,82

35 566,49
30 204,00

30 204,00
30 204,00

30 204,00

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser - reports

Sous-fonction 52

520
Services communs!

368 426,32]
232 600,00l
232 600,001

60 000,00|
172600,001

0,00]
0,00l

135826,321

521
Services à

caractère social

509,5C
o,oc
o,oc

o,oc
o,oc
o,oc
o,oc

509,5C

524
Autres services

53 566,49
18000,00
18000,00

0,00
0,00

3 000,00
15000,00
35 566,49

(1 ) Pour le croisement par nature, le détaii est fait selon le niveau de vote choisi par l'assembiée délibérante (chapitre, article ou articSe spéciafisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 44



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

Non individualisées en opérations

204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Restes à réaliser - reports

Non affectées aux opérations

13 Subventions d'investissement (sauf 138)

Sous-fonction 52

520
Services communsl

135826,321
134400,001

1 426,32l
0,00|

30 204,001
30 204,001
30 204,00|
30 204,00

521
Services à

caractère social

509,50

0,00
509,50

0,OG
0,00
0,00
0,00

o,oc

524
Autres services

35 566,49

0,00
-ô,oo

35 566,49
0,00
0,00
0,00

0,00

(1 ) Pour le croisement par nature, !e détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spéciaiisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 45



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTIONS Famille

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

21 Immobilisations corporelles
RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations
024 Produits de cessions

61
Services en faveur

des personnes âgées

29 000,00

29 000,00

29 000,00
29 000,00
10000,00

10 000,00
10 000,00

10000,00

Total

29 000,00

29 000,00
29 000,00
29 000,00
10 000,00
10 000,00
10 000,00
10000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon ie niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à ta somme des dépenses et des recettes de l'exereice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à !a colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 46



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION? Logement

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
^OJmmpbilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
26 Participations et créances rattachées à de

Restes à réaliser - reports

Non individualisées en opérations
20 Immobilisations incorporelles

^04_Sybventions d'équipement versées
26 Participations et créances rattachées à de

70
Services communs

777 686,00

666 000,00
666 000,00

30 000,OC
636 000,00

0,00
111 686,00
111 686,00
13440,00
98 246,00

0,00

72
Aide au secteur

locatif

3 175 002,OC

1 926 000,OC
1 926 000,OC

o,oc
561 000,OC

1 365 OOO.OC
1 249 002,OC
1 249 002,OC

o,oc
1 185000.0C

64 002.0C

Total

3 952 688,00
2 592 000,00
2 592 000,00

30 000,00
1 197 000,00
1 365 000,00
1 360 688,00
1 360 688,00

13440,00
1 283 246,00

64 002,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à ia colonne 01-Non ventiiables.

B-1-1-B 47



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION 8 Aménagement et services urbains, environnement

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations
20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours
27 Autres immobilisations financières

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations

204 Subventions d'éqyjpement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations
13 Subventions d'investissement (sauf 138)

Restes à réaliser - reports
Non affectées aux opérations
13 Subventions d'investissement (sauf 138)

81
Services urbains

1 684 073,57
1 186250,00
1 186 250,00

0,00
25 250,00

1 011 000,00
150000,00

0,00
497 823,57
497 823,57

0,00
37155,62

460 667,95
441 586,40

330 000,00
330 000,00
330 000,00
111 586,40
111 586,40

111 586,40

82
Aménagement urbair

7 643 558,3:

5 345 120,OC
5345120,OC

125000,OC
2100000,OC

390 OOO.OC
2 704 720.0C

25 400,OC
2 298 438,3Î
2 298 438,3:

1 845 888,01
350 380,7C
102169,62

1 212225,OC

1 166350,OC
1 166 350,OC
1 166 350, OC

45 875,OC
45 875,OC

45 875,OC

83
Environnement

10000,00

10 000,OC
10 000,OC

o,oc
o,oc
o,oc

10000.0C
o,oc
o,oc
o,oc

o,oc
o,oc
o,oc
o,oc

o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o7oc

Total

9337631,90

6 541 370,00
6 541 370,00

125 000,00
2125250,00
1 401 000,00
2 864 720,00

25 400,00
2796261,90
2796261,90

1 845 888,01
387 536,32
562 837,57

1 653811,40

1 496 350,00
1 496 350,00
1 496 350,OC

157 461,4C
157461,40

157 461,4C

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par S'assemblée délibérante (chapitre, article ou artide spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et ies recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non venîilables.

B-1-1-B 48



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours
27 Autres immobilisations financières

Restes à réaliser - reports

Non individualisées en opérations

204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations

13 Subventions d'investissement (sauf 138)
Restes à réaliser - reports

Non affectées aux opérations

13 Subventions d'investissement (sauf 138)

Sous-fonction 81

812
Collecte et

traitement des

1 666 823,57]
1 169 000,00|
1 169 000,00|

0,00|
8 000,00l

1 011 000,001
150 000,00l

0,00|
497 823,57|
497 823,57]

0,00
37155,621

460 667,95|
441 586,40l
330 000,001
330 000,00l
330 000,001
111 586,40l
111 586,40l
111 586,40l

815
Transports urbains

17 250,OC
17250,OC
17 250,OC

o,oc
17250,ÔC

o,oc
o,oc
o,oc
o,oc
o,oc

o,oc
o,oc
0, OC
o,oc
o,oc
o,oc

o,oc
o,oc
o,oc

o,oc

Sous-fonction 82

820
Services communs l

384,70]
0,00|
0,00l

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

384,70l
384,701

0,00|
384,701

0,00|
0,00|
0,00l
0,00|
0,00l
0,00|
0,00|
0,00|

822
Voirie communale

et routes

4165203,6C
3 345 120,OC
3345120,OC

125000,OC
10000Ô,OC
390 OOO.OC

2 704 720,OC
25 400,OC

820 083,6C
820 083.6C

367 917,9£
349996,ÔC
102169,62

1212225,OC
1 166 350,OC
1 166 350,OC

1 166350,OC
45 875,OC

45 875,OC

45 875,OC

824
Autres opérations
d'aménagement

3 477 970,02
2 000 000,OC
2 000 000,OC

-ô,oc

2 000 000,OC
o,oc
ô,oc
o,oc

1 477 970,0;
1 477 970,0;

1 477 970,0;
0, OC
o,oc
0,0(
0,0(
o,oc

o,oc
0,0(

0,0(

0,0(

Sous-fonction 83

830
Services communs

10 000,00
10 000,00
10 000,00

0,00
0,00
0,00

10000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,OG
0,00
0,00
0,00

0,OG
0,00

0,00

0, OC

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 49



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION 9 Action économique

CHAPITRES (1)

DEPENSES TOTALES (2)
Dépenses de l'exercice

Non individualisées en opérations

20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
'2A Immobilisations corporelles
23 Immobilisations en cours
26 Participations et créances rattachées à de
27 Autres immobilisations financières

Restes à réaliser - reports
Non individualisées en opérations
20 Immobilisations incorporelles
204 Subventions d'équipement versées
23 Immobilisations en cours

RECETTES TOTALES (2)
Recettes de l'exercice

Non affectées aux opérations
024 Produits de cessions
^3 Subventions d'investissement (sauf 138)
27 Autres immobilisations financières

Restes à réaliser - reports

Non affectées aux opérations
13 Subventions d'investissement (sauf 138)
27 Autres immobilisations financières

90
Interventions
économiques

3 173 563,OE
2 915 036,06
2915036,06

~o,oc

565 897,OC
35 044.0C

1 300 OOO.OC
120 000,OC
894 095,06
258 527,02

258 527,0;
-o,oc

82 857,9;
175 669,0e

2 458 633,OC

950 633,OC

950 633,OC
43 300.0C

173 333,OC
734 000,OC

1 508 000,OC

1 508 000,OC
1 500 000,OC

8 OOO.OC

95
Aides au tourisme

1 329 197,37

712 000,OC
712 000,OC

45 OOO.OC
260 000,OC
252 000,OC
155000,OC

o,oc
o,oc

617 197,3î

617197,37
106332,OC
510865,37

o,oc
97 500,OC

32 500,0(
32 500,OC

o,oc
32 500,OC

o,oc
65 000,OC
65 000,0(

65000.0C
o,oc

Total

4 502 760,45

3 627 036,06
3 627 036,06

45 000,00
825 897,00
287 044,00

1 455 000,00
120000,00
894 095,06
875 724,39

875 724,39
106332,00
593723,30
175669,OS

2 556 133,00
983 133,00

983133,00
43 300,00

205 833.0C
734 000,OC

1 573 000,00
1 573 000,OC

1 565 OOO.OC
8000.0C

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 50



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES l
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon !e niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et Ses recettes correspondent à Sa somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002}. Les Signes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

B-1-1-B 51



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

CREDITS DE TRESORERIE (1)
A2.1

Nature
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)

519 Crédits de trésorerie (Total)

Date de la
décision de

réaliser la ligne
de trésorerie (2)

Montant
maximum

autorisé au

01/01/N

Montant des
tirages N-1

Montant des
remboursements N-1

Intérêts (3)
Remboursemenl

du tirage

Encours

restant dû au
01,01/N

(1) Circulaire n' NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.
(2) Indiquer la date de la délibération de rassemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).
(3) il s'agit des intérêts comptabiîisés au compte 6615, sauf pour tes emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels ies intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour ies biiiets de trésorerie pour lesquels !es intérêts sont comptabilisés au compte
6618.

B-3-4-A21 52



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

(Pour chaque

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature
laque ligne, indiquer le numéro de contrat)

164 Emprunts auprès des établissements financiers
(Total)
1641 Emprunts en euros (total)

00001454473

3039983

MON525391EUR

Total général

IV
A2.2

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou
chef de file

SCP CREDIT AGRICOLE

SA Caisse d'Epargne

BANQUE POSTALE

Date de
signature

01/01/2017

01/01/2017

10/10/2018

Date
d'émission
ou date de
mobilisation

(1)

Date du
premier
rembt

01/01/2017

25/03/2017

01/02/2019

Nominal (2)

4347048,10

4347048,10

194211.04

152837,06

4 000 OOO.OC

4347048.1C

Type de
taux

d'intérèt

(3)

Index
(4)

Taux initial

Niveau
te taux!

(5)

2.951

3.981

1.29|

Taux
actua-

riel

3.20244

4.06444

1.2971^

Devise

Périodicité
des

rembourse-

ments (6)

r

r

T

Profil
d'amortissement

(7)

^

<

e

Possibilité de
rembour-

sèment
anticipé partiel

0/N

N

N

N

Catégorietégorie
d'empruntmprunt

(8)

^-1

M
\-1

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer ia date de la première mobilisation.
(2) Nominal : montant emprunté à i'origine.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C ; complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex ; Euribor 3 mois).
(5) Indiquer le niveau de taux à l'ortgjne du contrat.
(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestn'elle, S : semestrielle, T ; trimestrielle, X autre.
(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in ffne, X pour autres à préciser
(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offens aux collectivités territoriales).

B-3-4-A22 53



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

(Pour chaque

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature
haque ligne, indiquer te numéro de contrat)

164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)

1641 Emprunts en euros (total)

00001454473

3039983

MON525391EUR

Total général

IV
A2.2

Emprunts et Dettes au 01/01/2019

Couverture ?
0/N
(10)

N

N

N

Montant
couvert

0.00

"0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Catégorie
d'emprunt

après
couverture

éventuelle (11)

Capital restant
dû au

01/01/2019

4 266 767,87

4 266 767.87

146532.44

120 235.43

4 000 000,00

4266767,87

Durée résiduelle
(en années)

5,25

6,17

14,83

Taux d'intérêt

Type de
taux (12) l

F

F

F

Index (13)
Niveau du

aux d'intéret E
a date de vote
du budget (14;

3,2024'

4.0644':

1.2971 •:

Annuités de l'exercice

Capital

308 872,94|

308 872.941

24911.151

17295.111

266 666,68|

308 872,94l

Charges
d'intérêt(15)

59174.84

59 174,84

4048,81

4 529,37

50 596.6C

59 174,8-:

Intérêts
perçus (16)

o.oc

o,oc

o,oc

o,oc

o.oc

o,oc

ICNE de
l'exercice

8991,91

8 991.91

896.96

68.28

8 026,67

8991.91

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, Si faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour S'exerdce correspondant au véritable endettement
(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau a détail des opérations de couverture ».
(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : compiexe (c'est-à<iire un taux variabie qui n'est pas seuiement défini comme ia simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(13) Mentionner le ou les index utilisés sur l'année.
(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de tatK, pour un emprunt à tatK variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(15) II s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'artide 66111 « Intérêts réglés a l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
(16) indiquer Ses intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabifisés au 768.

B-3-4-A22 54



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

IV
A2.3

Emprunts ventilés par
structure de taux selon

le risque le plus élevé
(Pour chaque ligne,

indiquer le numéro de
contrat) (1)

Echange de taux, taux
variable simple plafonné
(cap) ou encadre
(tunnel) (A)
TOTAL (A)

Barrière simple (B)

Option d'échange (C)

Multiplicateur jusqu'à 3
ou multiplicateur
jusqu'à 5 cape
(D)
Multiplicateur jusqu'à 5
(E)
Autres types de
structures (R

TOTAL GENERAL

Organisme prêteur ou chef
de file

Nominal
(2)

o,oc

o,oc

Capital
restant dû au

01/01/2019
(3)

o,oc

0,0(

Type
findices

(4)

Durée
du

sontrat

Dates des
périodes
bonifiées

Taux
Tiinimal

(5)

Taux

naximal
(6)

Coût de
sortie

(7)

Taux
maximal

après
;ouverturs

éventuelle
(8)

Niveau du
taux à la
date de
vote du
budget

(9)

Intérêts à
payer au
cours de

'exercice (10)

o,oc

o,oc

Intérêts à
percevoir au

cours de

l'exercice (le
cas échéant)

(11)

o,oc

0,0(

% par
type de

aux selon

le capital
•estant dû

0,00 %

0,00 %

(1 ) Répartir les emprunts se!on !e type de structure taux (de A à F selon la dassification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque ie plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
(3) Capital restant dû : En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
(4) Indiquer la classification de ['indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro
ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, i'index ou la fonmuie correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute ta durée du contrat.
(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
(8) Montant, index ou formule.
(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget
(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'artide 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
(11 ) Indiquer tes intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

B-3-4-A22 55



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)
A2.4

Indices sous-jacents

Structure

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple.
Echange de taux fixe contre taux
variable ou inversement.

Echange de taux structuré contre taux
variable ou taux fixe (sens unique).
Taux variable simple plafonné (cap) ou
encadré (tunnel)

(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier

[C) Option d'échange (swaption)

;D) Multiplicateur jusqu'à 3 ;
multiplicateur jusqu'à 5 cape

E) Multiplicateur jusqu'à 5

F) Autres types de structures

Nombre de
produits

% de
l'encours

Montant en
euros

Nombre de
produits

% de
l'encours

Montant en
euros

Nombre de
produits

% de
i'encours

Montant en
euros

Nombre de
produits

% de
S'encours

Montant en
euros

Nombre de
produits

% de
i'encours

Montant en
euros

Nombre de
produits

% de
l'encours

Montant en
euros

(1)
Indices en euros

3

100,00%

4 266 767,87

(2)
Indices inflation

française ou zone

euro ou écart entre
ces indices

(3)
Ecarts d'indices zone

euro

(4)
Indices hors zone euro
et écarts d'indices dont
l'un est un indice hors

zone euro

(5)
Ecarts d'indices
hors zone euro

(6)
Autres indices

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2019 après opérations de couverture éventuelles.

B-3-4-A24 56



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)
A2.5

Instruments de couverture (Pour chaque
ligne, indiquer le numéro de contrat)

Total

Emprunt couvert

Référence de
('emprunt

couvert

Capital
restant dû
au 01,01/N

Date de
fin du
contrat

Instrument de couverture

Organisme
co-

contractant

Type de
couverture

(3)

Nature de
la

couverture
(change ou

taux)

Notionnel de
l'instrument

de
couverture

Date du
début
contrat

Date de
fin du

contrat

périodicité de
règlement des

intérêts (4)

Montant des
commissions

diverses

Primes éventuelles

Primes
payées pour)

rachat
d'option

Primes
reçues pour

la vente
d'option

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.
(2) 11 s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme Sa simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage
(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, ftoor, tunnef, swapdon).
(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T ; trimestrielle, X : autre.

B-3-4-A25 57



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

IV
A2.5

Instruments de
couverture

(Pour chaque
ligne, indiquer le

numéro de
contrat)

Total

Effet de l'instrument de couverture

Référencel
de

l'emprunt

couvert

Taux payé

Index (5) | Niveau de
taux (6)

Taux reçu (7)

Index Niveau de
taux

Charges et produits constatés
depuis l'origine du contrat

Charges
c/668

Produits
C/768

Catégorie d'emprunt (8)

Avant opération]
de couverture

Après opération
de couverture

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux
(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.
(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales

B-3-4-A25 58



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019|

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

IV
A2.6

REPARTITION PAR PRÊTEUR

TOTAL

Auprès des organismes de droit privé

Auprès des oraanismes de droit oublie

Dette provenant d'émissions obligataires
(ex : émissions publiques ou privées)

Dette en capital à
l'origine (2)

0,00

0,00

0,00

Dette en capital au
-/-/N

0,00

0,00

0,00

Annuité au cours de
l'exercice

0,00

0,00

0,00

Dont

Intérêts (3)

0,00

0,00

0,00|

Capital

0,00

0,00

0,00

(1) II s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à ta part de dette prise en charge par la commune .,.__. .,,,_^___. _. ____._>.,,,.^. ^ i.-^...
(3) iTs'agit'des Inl'érets dus au titre de contrat inili'al et comptabilisés à l'article 66111 et des inlérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'artlcle 668.

B-3-4-A22 59



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AtN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

AUTRES DETTES

IV
A2.7

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer ta prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES Montant initial de la
dette

Dépenses de
['exercice

Dette restante

B-3-4-A27 60



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20-

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

IV
A3

CHOIX DU CONSEIL COtUIMUNAUTAtRE
Biens de faible valeur
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) :

1 000,00€
Procédure d'amortissement
(linéaire, dégressif, variable)

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Linéaire

Catégories de biens amortis

autres agencement.aménagt terrains

nstal générales, agenct, aménagt constructions

ippareils de levage et ascenseurs

iât. légers et abris

;amions et véhicules indus.

;quip. de cuisines

;quip. de garages et atelier

iquip. sportifs

istal. & appareils de chauffage

istal. de voirie

nstal. electique & téléphonique

.ogiciels

/latériel classique

/latériel de bureau électrique

/latériel informatique

/lobilier

/lobilier urbain

ilantations

foitures

:rais de recherches

:rais d'études

:rais d'insertion

;rais d'urbanisme

mmeubles de rapport

mmeubles de rapport CCPA

mmeubles de rapport CCVA

mmeubles de rapport cne Château-Gaillard

mmeubles de rapport cne Lagnieu

3echetterie CCRCP

3echetterie CCVA

Sffices du tourisme mis à disposition

Durée
(en années)

15

10

20

10

8

10

10

10

8

20

8

2

5

3

3

5

10

15

5

5

5

5

5

20

20

25

25

30

10

10

10

)élibération du

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

31/03/2012

15/06/2016

15/06/2016

15/06/2016

15/06/2016

01/06/2017

01/06/2017

06/07/2017

06/07/2017

06/07/2017

28/09/2017

28/09/2017

16/11/2017

B-3-4-A3 61



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 201

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES PROVISIONS

IV
A4

Nature de la provision
Montant de
la provision
de l'exercice

(D

Date de
constitu-

tion de la
provision

Montant des
provisions

constituées
au 01/01/2019

Montant
total des

provisions
constituées

Montant
des reprises SOLDE

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

Prov. pour risques et charges (2)

Achev. travaux ZA des Oranges

Dechetteries - Orange

TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

328 000,00

300 000,00
28 000,00

328 000,00

16/11/2017
29/03/2019

0,00

0,00

0,00

0,00

328 000,00

300 000,00
28 000,00

328 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

328 000,

300 000,
28 000,

328 000,

(l)Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée
(2)lndiquer l'objet ds la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès....[provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équlpement.,.)

B-3-4-A4 62



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 . COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

IV
A5

Nature de la provision Objet

Montant total
delà

provision

Durée
(année)

Montant des
provisions

constituées
au 01/01/N

Provision
constituée au

titre de
l'exercice

Montant
restant à

provisionner

(1) II s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Elat des provisions» qui font l'objet d'un étatemenl

B-3-4-A4 63



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV-ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES
A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art (1) Libellé (1)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES
=A+B

16 Emprunts et dettes assimilées (A)

1641 Emprunts en euros

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)

10...

139

020

Reprise de dotations, fonds divers et réserves

Subv. invest. transférées cpte résultat

Dépenses imprévues ( Investissement )

Propositions nouvelles

531 027,57

308 890,57

308 890,57

222137,00

0,00

222 137,00

0,00

Vote (2)

l 531 027,57

308 890,57

308 890,57

222137,00

0,00

222 137,00

0,00

Dépenses à couvrir par
des ressources propres

Op. de l'exercice
l

531 027,57

Restes à réaliser en
dépenses de l'exercice

précédent (3) (4)

5 955 456,37

Solde d'exécution
D001 (3) (4)

D001 0,00

TOTAL
Il

6 486 483,94

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) Crédits de l'exercice votés !ors de la séance.
(3) Inscrire uniquement si Is compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.
(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble

B-1-1-B 64



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019|

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

RESSOURCES PROPRES

IV

(1) Les comptes 15,169, 26, 27, 28, 29, 39, ••181, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.
(2) Crédits de ('exercice votés lors de Sa séance.
(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(4) Inscrire uniquement si le compte administraffi est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.
(5) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vua d'ensemble.

(6) Indiquer le signe algébrique.

A6.2

Art. (1) Libellé (1)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b

Ressources propres externes de l'année (a)

10222
274
27638

Dotations, fonds divers et réserves

Autres immobilisations financières

Autres immobilisations financières

Ressources propres internes de l'année (b)(3)

28031

28033

2804131

2804132

28041411\

28041412\
2804182

280421

280422

2804411

28051

28121

28^28

281312

281318

28135

28138

28145

28151

28152

281533

28^534

281571

281578

28158

28182

28183

28184

28188

024

021

Amortissements des frais d'études

Amortissement de frais d'insertion

Départements - Biens mobiliers, matériel et études

Départements - Bâtiments et installations

Communes cfu GFP - Biens mobiliers, matériel et études

Communes du GFP - Bâtiments et installations

Autres org publics - Bâtiments et installations

Privé - Biens mobiliers, matériel et études

Privé - Bâtiments et installations

Subv nature org publics - Biens mobiliers, matériel et études

Concessfons et droits similaires

Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements de terrains

Bâtiments scolaires

Autres bâtiments publics

Installât' générales, agencements, aménagement des construct'

Autres consfrucffons

Installations générales, agencements et aménagements

Réseaux de voi'n'e

Installations de voirie

Réseaux câblés

Réseaux d'électrification

Matériel roulant

Autre matériel et outillage de voirie

Autres installations, matériel et outillage techniques

Matériel de transport

Matériel de bureau et matériel informatique

Mobilier

Autres immobilisations corporelles

Produits de cessions

Virement de la section de fonctionnement

Total ressources
propres

disponibles

Opérations de
l'exercice

III

13 491 363,54|

Restes à réaliser en
recettes de l'exercice

précèdent (4)(5)

1 760 665,40

Propositions
nouvelles

13 491 363,54l

3116717,541

2382717,541
0,00|

734 000,001

10374646,001

172 857,061

1 900,91\

31 182,00\

70 080,00|

865865,001

6 129,00\

S3467,00|

10414,76\

682 941,17)

1 237,00l

34480,901

3555,001

13 745,791

298,? 7|

496 759,931

287174,61\

200923,6?|

9460,001

191,1Q\

723816,91\

96,001

437,291

155 703,20|

8826,001

163 671,60\

13 916,00\

21 498,53|

22 988,351

42 066,021

53 705,001

6 195 258,001

Solde d'exécution
R001 (4)(5)

4 822 340,06

Vote (2)

Il 13491363,54

3116717,54

2382717,54:
0,00

734 000,00:

10 374 646,00

172857,06

1 900,91

31 182,00

70080,00

865865,00

6 129,00

83 467,00

10414,76

682941,17

1 237,00

34 480,90

3555,00

13745,79

298,17

496 759,93

287174,61

200923,6^

9 460,00

191,19

723816,91

96,00

437,29

155 703,20

8826,00

163 671,60

13916,00

21 498,53

22 988,35

42066,02

53 705,00

6195258,00

Affectation
R1068 (4)

0,00

TOTAL
IV

20 074 369,00

65



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 j

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

IV
A6.2

Dépenses à couvrir par des ressources propres

Ressources propres disponibles

Solde

Montant

il 6 486 483,94

IV 20 074 369,00

»/s IV-II (6) +13587885,06

(1) Les comptes 15,169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance. . ^,..._ ,_ .^_,_. _,.._„.„-;.
(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune °UJ'étabnssem,entaPPIi^"e_leré?ime^asj'J°/B
(4) Fn'scnreiînïquement'sMe compte administratif est voie ou en cas de reprise anticipée des résultats de ('exercice précédent.
(5) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.
(6) Indiquer le signe algèbrique.

66



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019]

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LATEOWI - SECTION DE FONCTIONNEMENT

IV
A7.2.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

Article

(2)

DEPENSES (1)

Libellé (2)

Total des dépenses réelles

Total des dépenses d'ordre

TOTAL GENERAL

Montant

0,00

0,00

0,00

Article
(2)

RECETTES (1)

Libellé (2)

Recettes issues de la TEOM

Dotations et participations reçues

Autres recettes de fonctionnement
éventuelles

Total des recettes réelles

Total des recettes d'ordre

TOTAL GENERAL

Montant

0,00

0,00

0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exerelce de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;
(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement ;
(3) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d'investissement afférentes à l'exerelca de la compétence susmentionnée.

B-1-1-B 67



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LATEOM - SECTION D'INVESTISSEMENT
Ax.2.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

Article
(2)

DEPENSES (1)

Libellé (2)

Remboursement d'emprunts et dettes

assimilées

Acquisitions d'immobilisations
Opérations d'équipement

Autres dépenses éventuelles
Opérations pour compte de tiers

Total des dépenses réelles

Total des dépenses d'ordre

TOTAL GENERAL DES DEPENSES

Montant
Article

(2)

RECETTES (1)

Libellé (2)

Souscription d'emprunts et dettes
assimilées

Dotations et subventions reçues

Autres recettes éventuelles
Opérations pour compte de tiers

Total des recettes réelles

Total des recettes d'ordre

TOTAL GENERAL DES RECETTES

Montant

(1) Dépenses et recettes, dlrsctes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;
(2) Déiailler tes chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la connmune ou rétablissement ; ,,^ __,__ _,_,_ _.__....__. _..._._,,.
3) Monlant des recettes de f^ en investissement pour le financement des dépenses d'investissement afférentes à l'exercice de la compétence susmentionnée.

68



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

IV
A8

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercicel
Nature de la dépense

transférée

Durée
de

l'étale
ment
(en

mois)

Date de la
délibération

TOTAL

Montant de la
dépense

transférée au
compte 481

(l)

Montant amorti
au titre des
exercices

précédents
(Il)

Montant de la
dotation aux

amortissements

de l'exercice

(c/6812)(lll)

Solde (1)

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir=l - (II+

Exercice
Nature de la dépense

transférée

Durée
de

l'étale
ment
(en

mois)

Date de la
délibération

TOTAL

Montant de la
dépense

transférée au
compte 481

(l)

Montant amorti
au titre des
exercices

précédents
(Il)

Montant de la
dotation aux

amortissements

de l'exercice

(c/6862) (III)

Solde (1)

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir=:i " (tl+ll

B-3-4-A8 69



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1) A9

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

? opération : Intitulé de l'opération : Date de la délibération :

DEPENSES (a)

Dépenses nettes (a-c)

RECETTES(b)

Recettes nettes (b-d)

Pour mémoire réalisations
cumulées au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits votés Total (4)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).
(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Totai =• Restes à réaiiser N-1 + Nouveaux crédits votés.
(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
(7) Indiquer le chapitre
B-3-4-A9 70



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV
B1.1

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire

Total des emprunts contractés
par des collectivités ou des EP
(hors logements sociaux)

Total des emprunts autres que
ceux contractés par des
collectivités ou des EP (hors
logements sociaux)

Total des emprunts contractés
pour des opérations de
logement social

TOTAL GENERAL

Année de

mobilisation et profil
cTamortissement de

t'emprunt(l)

Année Profil

Objet de
l'emprunt garanti

Organisme
prêteur ou chef

défile

Montant initial
Capital restant

dû au 01/01/N Durée
rési-

duelle

Périodi-
cité des

rem-

bour"

sements

(2)

Taux initial

Taux l
(3)

Index

(4)
Taux

ictuariel
(S)

Taux à la date du vote du

budget (6)

Taux

(3)
Index

w
Niveau de

taux

Catégorie
d'emprunt (7)

Indices ou

devises
pouvant
modifier
i'emprunt

Annuité garantie au cours de
l'exercice

En intérêts (8) En capital

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
(2) Indiquer la périodicité des remboursements A: annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(3) Type de taux d'intéret : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
(5) Taux annuel, tous frais compris.
(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variabie, indiquer Es niveau à ia date de vote du budget.
(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. !a classification des emprunts suivant la typologie de ia circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux coiiectivités territoriales).
(8) II s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

B-3-4-A22 71



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

COMMUNES

RELATIF AUX

PLAINE AIN BP

GARANTIES D'EMPRUNT

IV
B1.2

2019

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)
Provisions pour garanties d'emprunts

Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice

Recettes réelles de fonctionnement de l'exercice

Valeur en euros

^ 0,00

3 0,00

: 0,00

o 0,00

=A+B*C-D 0,00

« 49 951 052,67

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3) 1/11 0,00%

(1 ) Hors opérations visées par l'article L 2252-2 du CGCT.
(2) Cf. définition de l'artide D. 1511-30 du CGCT.
(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

B-1-1-A 72



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

B1.7

Article
(D

ubventions
(2)

Objet
(3)

Nom de l'organisme Nature juridique
de l'organisme

Montant de la
subvention

INVESTISSEMENT
204111

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041411

2041412

204182

204182

204182

204182

e
e

e
e
e
e
•e

•e

•e

:c

•e

:c

•e

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

:c

;c

:c

;c

:c

rC pistes
;yclables
rC 4ème
shase
i\ppel projets
tourisme
FC
Jémolitions
Plateformes
colonnes à
i/erre

Aides OPAH
bailleurs
sociaux

OPAH org

OPAH org

OPAH org

ubventionRAR2018
ubventionRAR2018

ubventionRAR2018

ubvention RAR 2018

ubvention RAR 2018

ubvention RAR 2018

.ubventionRAR2018

.ubvention RAR 2018

lUbvention RAR 2018

;ubventionRAR2018

;ubventionRAR2018

iUbventionRAR2018

•ubvention RAR 2018

;ubventionRAR2018

iubvention RAR 2018

iubventionRAR2018

iubvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

5ubventionRAR2018

subvention RAR 2018

subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

;ne MARCHAMP

;neARANDAS

;neARGIS

;ne BENONCES

;ne CONAND
;ne d'AMBERIEU-EN-BUGEY

;ne d'AMBRONAY

;ne d'AMBUTRIX

;ne de BETTANT

;nede
lOURG-St-CHRISTOPHE
;ne de CHATEAU-GAILLARD

;ne de CHAZEY-SUR-AIN

;ne de COUVRES

;ne de JOYEUX

;ne de LAGNIEU

;ne de LEYMENT

;ne de LOYETTES

;ne de MEXIMIEUX

;ne de PEROUGES

;ne de SOUCLIN

;ne de ST- DENIS- EN-
iUGEY
înede
3T-MAURICE-DE-REMENS

;ne de VILLEBOIS

înede
/ILLIEU-LOYES-MOLLON
;ne LHUIS

;ne
MIVOLLET-MONTGRIFFON
;ne ONCIEU

;ne SEILLONNAZ
3ne ST RAMBERT EN BUGEY

31VERS XXX

31VERS XXX

31VERS XXX

DIVERS XXX

DIVERS XXX

DIVERS XXX

Dynacité
LOGIDIA

SEMCODA

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

ommunes

•ommunes

.ommunes

;ommunes

.ommunes

;ommunes

;ommunes

;ommunes

.ommunes

;ommunes

;ommunes

Etat

întreprises

Entreprises

18267,50

24 263,00

14210,00

29 117,40

8 468,52

711 964,31

112166,25

105718,00

23 500,00

100518,00

74 659,50

138478,00

36 587,00

34 977,50

78 334,00

79 268,76

54159,50

52717,15

63953,50

12600,00

43219,00

102047,42

43126,00

294 595,44

33 937,00

8 174,00

26 965,23

34 600,00

49 686,00

100000,00

2 000 000,00

260 000,00

300 000,00

8 000,00

300 000,00

151 000,00

336 000,00

449 000,00

(1) Indiquer l'artlcle d'imputatlon de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Ob)et pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 73



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article

(D
204182

20421

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

Subventions
(2)

OPAH org
Vélos et
trotinettes
électriques
OPAH

OPAH bailleur

OPAH bailleur

OPAH

OPAH
OPAH

OPAH
OPAH bailleur

OPAH bailleur

OPAH bailleur

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH bailleur

OPAH

OPAH

OPAH

EPHAD
Meximieux
OPAH

OPAH

ZAE
St-Rambert -
Rochers
OPAH

OPAH

OPAH

Aides OPAH
PPO
Aides OPAH
PPB
EPHAD Mex
et Lagnieu
Fibres parc du
cheval
OPAH

OPAH

OPAH
OPAH

OPAH

OPAH bailleur

OPAH
OPAH

OPAH

OPAH bailleur

OPAH bailleur

Objet
(3)

Subvention RAR 2018

Subventions 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subventions 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018
Subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subventions 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Nom de l'organisme

SFHE

DIVERS XXX

ABBES Djamel

ADRIENNE X

AGOSTE X

BARBISIO X

BENABDELLAHAsbai
BENTOUMI ABDALLAH

BERNARD Michèle

BERNARD Michèle

BERNIN X

BERTHETX

BERTRAND X

BIETRIX X

BOUAZIZ X

BOUGUEDRAX

BOURCIER X

BRUNETX

BUFALO X

CAMINAX

CAZIN BRESSON X

Centre hospitalier de Meximieux

CHARLIN X

CHASTAGNAC X
Cne ST RAMBERT EN BUGEY

DAUSX

DELCASSE X

DEVIGON Thierry
DIVERS XXX

DIVERS XXX

DIVERS XXX

DIVERS XXX

DUBOIS X

ESPINASSE X
GALETX

GAREAU Micheline

GAUTRONNEAU X

GRANDX

GRANJON X

GUIFFRAY Pierre

GUILLON X

JONDON Christelte

JOUDX

Nature juridique
de l'organisme

Entreprises

3ersonnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

3ersonnes physiques

3ersonnes physiques

36rsonnes physiques

3ersonnes physiques

3ersonnes physiques

3ersonnes physiques

:)ersonnes physiques

:>ersonnes physiques

:>ersonnes physiques

:>ersonnes physiques

Personnes physiques

3ersonnes physiques

3ersonnes physiques

:>ersonnes physiques

3ersonnes physiques

:lersonnes physiques

îtat

:>ersonnes physiques

3ersonnes physiques

Sommunes

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Personnes physiques

Montant de la
subvention

134000,00
17 250,00

2 500,00

8 000,00

5 000,00

2 000,00

525,00

2 500,00

1 500,00

5 000,00

10000,00

10000,00

2 500,00

1 500,00

2 500,00

818,00

2 500,00

5 000,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

134400,00

594,00

2 000,00

186000,00

2 500,00

2 500,00

2 000,00

336 000,00

261 000,00

172 600,00

52 667,00

1 524,00

1 500,00

4 370,00

7 500,00

2 500,00

8 000,00

2 000,00

1 609,00

1 500,00

5 000,00

10000,00

(1 ) Indiquer l'articla d'Imputalion de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour teque! est versée la subvention.

B-3-4-B17 74



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN

IV - ANNEXES

Article
(D

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

20422

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Subventions
(2)

OPAH

OPAH
OPAH
OPAH
OPÂH
OPAH
OPAH

OPAH

OPAH

OPAH
OPAH

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH

OPAH bailleur

OPAH
OPAH bailleur

OPAH bailleur

Subvention

OPAH

OPAH

OPAH bailleur

Mesure Tredi

OPAH

OPAH

(article L. 2311-7 du CGCT)

Objet
(3)

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Subventions 2019

Subvention RAR 2018

Subvention RAR 2018

Nom de l'organisme

LACROIX X

LAFOND Gilles
LAURENT X

LEIGNIERX

MAGURNO X

MARTINEZ X

MATIS X

MORELLI X

MORENO X

OHANESSIAN X

PETRE X

PIETROPAOLO X

PISTONO ALCARAZ Alexandre

RAVIER X

REGACHE Eugène

REMIATX

ROILLETX

SALA X

SOI SOICLAN B

SCI SCI EMMX

SYNDICAT D'ELECTRICITE DE
L'AIN

TAMIOUBERTHELEMYX

TCHOLAKIAN X

TEIXEIRAAntonio

TREDI

VOLLAT Petrus

ZURAW RAMBAUD X

Nature juridique
de l'organisme

Personnes physique:

Personnes physique'

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique'

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique'

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique'

Personnes physique;

Personnes physique;

Personnes physique'

Personnes physique'

Entreprises

Entreprises

Etat

Personnes physique

Personnes physique;

Personnes physique;

Entreprises

Personnes physique;

Personnes physique'

BP ;

IV
B1.7

Montant de
subventio

62

250

1 50

1 50

1 13

450

143

200

200

250

1 07

250

1 76

1 86

200

98
500

350

1300

1300

2933

2&
250'

1800'

327 23i

1 14;
250'

FONCTIONNEMENT
657341

65738

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

AMBERIEU
EN FETE
CCI

AMBERIEU
MARATHON
AMBLAMEX

FSE
COLLEGE ST
EXUPERY
AMBERIEU
ART ET
MUSIQUE
D'AMBRONA

ART ET
MUSIQUE
D'AMBRONA

ART ET
MUSIQUE
D'AMBRONA

ASSOCIATIO
N DU
PERSONNEL

Subvention 2019

Subvention 2019 - animateur
Amblamex
subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Projet culturel Arts caméléons

Appel à projet tourisme - subvention

Subvention 2019

Subvention 2019

Cne d'AMBERIEU-EN-BUGEY

CHAMBRE DE COMMERCE ET
D'INDUSTRIE DE L'AIN
AMBERIEUMARATHON

AMBLAMEX

Ass Club St-Exupéry

ASSOC ART et MUSIQUE

ASSOC ART et MUSIQUE

ASSOC ART et MUSIQUE

ASSOC DU PERSONNEL M
PLAINE AtN

Communes

Etat

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

600l

4500l

250l

12001

1 23i

56251

2864l

8000l

3000l

(1) Indiquer l'artlcle d'imputation de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Ob}et pour lequel est versée ta subvention,

B-3-4-B17 75



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019|

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article

(D
6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

EAU ET
SOLEIL
RHONE
ALPES
ASSO.
SPORTIVE
LYCEE
PLAINE DE
L'AIN

ACCORD
PARFAIT
ACCORDS
MINEURS ET
MAJEURS •

ADIE

AFOCG01 -
DE FERME
EN FERME
ENTENTE
ATHLETIQUE
BRESSANE
AMBERIEU
AMBERIEU
ATHLETIC
CLUB
AMBERIEU
BASKET
BALL
AMBERIEU
RUGBY CLUB
AMBERIEU
NATATION
ARTFACT

AS LAGNIEU
JUDO
BASKET
LAGNIEU

ASCA
ESCRIME
ASEGFTIRA
L'ARC Ste
Julie
REPONSES

BASKET
CLUB
MEXIMIEUX
BOULE DU
LONGEVENT
CANOE
KAYAK
VALLEE DE
L'AIN

CAP BUGEY

CENTRE
SOCIAL LE
LAVOIR
CENTRE
SOCIAL LE
LAVOIR

Objet
(3)

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention pluriannuelle 2019 -
contrat de ville

Subvention 2018 - contrat de ruralité

Nom de l'organisme

ASSOC EauSoleil

ASSOC sportive Lycée Plaine
Ain

Association ACCORD PARFAIT

Association ACCORDS
MINEURS ET MAJEURS

Association ADIE

Association AFOCG01

Association AMBERIEU
ATHLETIC CLUB

Association AMBERIEU
ATHLETIC CLUB

Association AMBERIEU
BASKET BALL

Association AMBERIEU BUGEY
XV
Association AMBERIEU
NATATION
Association ARTFACT

Association AS LAGNIEU JUDO

Association AS
ST-SORLIN-LAGNIEU
Basket-Ball
Association ASCA ESCRIME

Association ASEGF TIR A L'
ARC

Association ASS REPONSES

Association BASKET CLUB
MEXIMIEUX

Association BOULE DU
LONGEVENT DE MEXIMIEUX
Association CANOE KAYAK
VALLEE DE L'AIN

Association CAP BUGEY

Association CENTRE SOCIAL
LE LAVOIR

Association CENTRE SOCIAL
LE LAVOIR

Nature juridique
de l'organisme

associations

associations

associations

associations

i\ssociations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Montant de la
subvention

2 000,00

500,00

1 000,00

500,00

18000,00

2 000,00

2 000,00

1 800,00

800,00

9 700,00

2 900,00

3 000,00

3 000,00

2 350,00

800,00

4 000,00

5 000,00

3 800,00

800,00

8 500,00

600,00

3 000,00

6 000,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 76



COMMUNAUTE COIVIIVIUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article
(D

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

CENTRE
SOCIAL LE
LAVOIR
CENTRE
SOCIO
CULTUREL
DE
L'ALBARINE
CERCLE
D'ECHECS
DE
MEXIMIEUX
CERCLE
D'ECHECS
MEXIMIEUX
CHORALE DU
CANTON DE
LHUIS
HANDBALL
CLUB
D'AMBERIEU
CLUB DES
ETS DU PIPA

CLUB DES
JEUNES DE
CHARNOZ
COMITE
VIEUX
PEROUGES
COMITE DE
DEFENSE DU
VIEUX
PEROUGES
COMITE
DEPARTEME
NTAL
ATHLETISME
COMITE DES
FETES DE
VILLIEU
CONSERVAT
OIRE
D'ESPACES
NATURELS
RA
CPME

CROIX
ROUGE
FRANÇAISE
PLAINE DE L
AIN
CROIX
ROUGE
FRANÇAISE
ST RAMBERT
FOOT
LAGNIEU
ECOLE DE
DANSE DE
MEXIMIEUX

Objet
(3)

Subvention 2019 - contrat de ville

Subvention 2019 -MSAP

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019 - appel à projet
tourisme 2018

Subvention 2019

Subvention 2019

Appel à projet tourisme 2017

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Nom de l'organisme

Association CENTRE SOCIAL
LE LAVOIR

Association CENTRE SOCIO
CULTUREL DE L'ALBARINE

Association CERCLE
D'ECHECS DE MEXIMIEUX

Association CERCLE
D'ECHECS DE MEXIMIEUX

Association CHORALE DU
CANTON DE LHUIS

Association CLUB DE HAND
ftMBERIEU

ftssociation Club des
entreprises du Parc de la Plaine
de l'Ain
Association CLUB DES
JEUNES DE CHARNOZ

Association COMITE DE
DEFENSE ET CONSERVATION
DU VIEUX PEROUGES
Association COMITE DE
DEFENSE ET CONSERVATION
DU VIEUX PEROUGES

Association COMITE
DEPARTEMENTAL
D'ATHLETISMEAIN

Association COMITE DES
FETES DE VILLIEU LOYES
MOLLON
Association CONSERVATOIRE
D'ESPACES NATURELS
RHONE-ALPES

Association CPME 01

Association CROIX ROUGE
FRANÇAISE PLAINE DE LAtN

Association CROIX ROUGE
FRANÇAISE ST RAMBERT

Association CSL FOOTBALL

Association ECOLE DE DANSE
DE MEXIMIEUX

Nature juridique
de l'organisme

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

associations

associations

l\ssociations

<\ssociatlons

associations

Associations

Associations

Associations

Montant de la
subvention

3 200,00

23 233,00

500,00

1 800,00

300,00

5 800,00

5 000,00

1 650,00

15000,00

12543,00

500,00

3 000,00

65 372,00

5 000,00

1 000,00

1 000,00

800,00

3 000,00

(1) Indiquer i'article d'imputation de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 77



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article
(D

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

'\SSOCIATIO
M
FRANÇAISE
3'ETUDE
3ESAMBROI
:SE
COLLEGE
3RIORD
3ROUPEMEN
r DE
3EFENSE
SANITAIRE
3E L'AIN

JEUNES
3APEURS
30MPIERS
-OYETTES
J\ CORDE
ULIEE
.ALICORNE
JOUEUSE
LAB01
LE COCON

LE PREAU

LE REVEIL
^MBERIEU
SYM
L'ECHO DES
ROCHES
CLUB
BADMINTON
AMBERIEU
LES
SPORTIVES
ASSOCIATIO
N LES
VAURIENS
MEXIMIEUX
ESCRIME
CLUB
OFFICE
MUNICIPAL
DELA
CULTURE ET
DES LO
OFFICE
MUNICIPAL
DE
PEROUGES
ORSAC-ENV
OL
PEROUGES
EN
RESONANCE

SAINT-VULB
AS VELO
SPORT

Objet
(3)

subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019 - contrat de ville

Subvention 2019

subvention 2019 - contrat de ville

Subvention 2019

Subvention 2019

subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Nom de l'organisme

VSSÔCIATIONÏRÀNCAISE
ETUDE AMBROISIES

\ssociation FSE COLLEGE
3RIORD

Association GROUPEMENT DE
3EFENSE SANITAIRE AIN

Association JEUNES SAPEURS
30MPIERS LOYETTES

Association LA CORDE ALLIEE

'\ssociation LA LICORNE
JOUEUSE
Association LAB01

Association LE COCON

Association LE PREAU
THEATRE & ECRITURE
'\ssociation LE REVEIL
(\MBERIEU GYM

'\ssociation L'ECHO DES
ROCHES
Association Les fous du volant
ambarrois

Association LES SPORTIVES

Association LES VAURIENS

Association MEXIMIEUX
ESCRIME CLUB

Association OFFICE
MUNICIPAL DE LA CULTURE
ET DES LOISIRS MEXIMI

Association OFFICE
MUNICIPAL DES FETES
PEROUGES

Association ORSAC-ENVOL

Association PEROUGES EN
RESONANCES

Association SAINT VULBAS
VELO SPORT

Nature juridique
de l'organisme

associations

associations

associations

tôsociations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

associations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

associations

associations

associations

associations

Montant de la
subvention

3 000,00

500,00

3 180,00

500,00

5 000,00

500,00

2 000,00

5 000,00

34 000,00

800,00

300,00

800,00

500,00

1 000,00

800,00

10000,00

2 500,00

20 000,00

1 000,00

2 500,00

(1) Indiquer l'article d'imputatlon de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 78



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article
(D

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

SAUVEGARD
E ET
PROMOTION
MAISON ST
EXUPER
SEIN
VULBAS EN
ROSE
80 BUGEY

SOU DES
ECOLES
COUVRES
SPORT
BOULES ST
VULBAS
FOOT ST
DENIS
AMBUTRIX
STSO
COURT
CLUB DE
TENNIS
LAGNIEU
TENNIS
CLUB ST
MAURICE DE
GOURDANS
TENNIS DE
TABLE DE
MEXIMIEUX
THE ROCK
RUNNERS
TRIAT'RHON

UNIS-CITE

VELO CLUB
AMBERIEU
VELO CLUB
AMBERIEU
VTT
VOLLEY
CLUB
MEXIMIEUX
CHAMBRE
AGRI aide
développemen

CHAMBRE
DES
METIERS DE
L'AIN

CINEMA
L'HORLOGE
CLUB CANOE
KAYAK
CKSMG
CLUB DE
HANDBALL
MEXIMIEUX

Objet
(3)

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019 - contrat de ville

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

We chambre agri + aide
développement

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Nom de l'organisme

\ssociation SAUVEGARDE ET
3ROMOTION DE LA MAISON
3'ENFANCE D'ANT

Association SEIN VULBAS EN
WSE

\ssociation SO BUGEY

Association SOU DES ECOLES
30UVRES

Association SPORT BOULE ST
i/ULBAS

Association st denis ambutrix
'ootball club

Association ST SO COURT

Association TENNIS CLUB
-AGNIEU

Association TENNIS CLUB ST
V1AURICE DE GOURDANS

Association tennis de table de
\/leximieux

Association THE ROCK
RUNNERS
Association TRIAT'RHONE

Association UNIS-CITE RHONE
UPES
Association VELO CLUB
(\MBERIEU
Association VELO CLUB
^MBERIEU

Association VOLLEY CLUB
MEXIMIEUX

CHAMBRE D AGRICULTURE
DE LAIN

CHAMBRE DE METIERS ET
DE L'ARTISANAT DE L'AIN

CINEMAHORLOGE

CLUB CANOE KAYAK CKSMG

Club Club de Handball de
MEXIMIEUX

Nature juridique
de l'organisme

associations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssodations

associations

associations

\ssociations

associations

i\ssociations

^ssociations

associations

associations

associations

associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Montant de la
subvention

5 000,00

3 750,00

3 000,00

1 000,00

30 800,00

2 000,00

2 500,00

800,00

1 000,00

800,00

10000,00

2 000,00

1 500,00

2 800,00

5 000,00

800,00

40 000,00

2 000,00

6 500,00

4 300,00

10800,00

(1) Indiquer l'artide d'impulatlon de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 79



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 20191

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article

(D
6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

CLUB DE

MEXIMIEUX
EMD
CLUB
COURSE
ORIENTATIO
NAMBERIEU
TENNIS DE
TABLE
ASCATT
TOUR DE
L'AIN
CYCLISME
COURIR
NATURE ST
JEAN DE
NIOST
CRITERIUM
DU
DAUPHINE
Qualif
championnat
Contrat de
ruralité
POL VILLE

DANS'EMBLE

EN
GRANGEONS
LA MUSIQUE
LE
PRINTEMPS
DE
PEROUGES
FSE
COLLEGE R.
VAILLAND
PONCIN
FSE
COLLEGE
PAUL
CLAUDEL
LAGNIEU
LA
FRATERNELL
E DU
DESERT
LES
ARCHERS
DELA
PLAINE
LES
BRIGADES
VERTES
MAISON DES
JEUNES ET
DELA
CULTURE
AMBER

Objet
(3)

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2018

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Nom de l'organisme

Club EMD.Rugby MEXIMIEUX

CLUB ORIENTATION
AMBERIEU

Club Tennis de table Ambérieu

COMITE ORGANISATION
TOUR DE L'AIN CYCLISTE

COURIR NATURE ST JEAN DE
NIOST

CRITERIUM DU DAUPHINE
ORGANISATION

DIVERS XXX

DIVERS XXX

DIVERS XXX

ECOLE DANS EMBLE
LAGNIEU
EN GRANGEONS LA
MUSIQUE

FESTIVAL PEROUGES PLAINE
AIN

FSE col. Poncin

FSE Collège Paul Claudel

LA FRATERNELLE DU
DESERT

LESARCHERS DE LA PLAINE

LES BRIGADES VERTES

MAISON DES JEUNES ET DE
LA CULTURE AMBERIEU

Nature juridique
de l'organisme

associations

associations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

\ssociations

associations

associations

associations

associations

<\ssociations

associations

associations

Associations

Montant de la
subvention

6 950,00

1 400,00

800,00

35 000,00

1 700,00

30 000,00

2 000,00

25 000,00

300,00

3 000,00

5 000,00

38 000,00

500,00

500,00

0,00

500,00

5 000,00

6 000,00

(1) Indiquer l'article d'Imputatlon de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 80



COIVIMUNAUTE COMIVIUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN l BP 20

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 2311-7 du CGCT)

IV
B1.7

Article
(D

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

6574

Subventions
(2)

MAISON
MEDICALE
DE GARDE
P.A.

MISSION
LOCALES
JEUNES
MISSION
LOCALES
JEUNES
MISSION
LOCALES
JEUNES
PARC DU
CHEVAL
LES
RANDONNEU
RSDU
BUIZIN
LA MAGIE DU
CONFLUENT
SEMI.MARAT
HON
SAINT-VULB
AS
TOUR DU
VALROMEY
UNION
MUSICALE
D'AMBERIEU

Objet
(3)

Subvention 2019

Subvention 2019 - soutien au sce
logement

Subvention 2019 - contrat de ville

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Subvention 2019

Nom de l'organisme

MAISON MEDICALE DE
GARDE P.A.

MISSION LOCALE JEUNES

MISSION LOCALE JEUNES

MISSION LOCALE JEUNES

PARC DU CHEVAL LOISIR

RANDONNEURS DU BUIZIN

RANDONNEURS JOGGERS
DE LOYETTES
SEMIMARATHONSWULBAS

Tour du Valromey association

UNION MUSICALE AMBERIEU

Nature juridique
de l'organisme

Entreprises

associations

associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Associations

Montant de le
subvention

16 356,

20 000,

10000,

77 249,

7000,

800,

1 500,

2500,

18000,

1 500,

(1) indiquer l'articie d'imputation de ta subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

B-3-4-B17 81



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 C1

GRADES OU EMPLOIS (1)

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)

Directeur général Adjoint des services

Directeur général des services 40-80 000 hts

FILIERE ADMINISTRATIVE (b)

Attaché principal

Attaché territorial

Rédacteur principal 1ère classe

Rédacteur principal 2ème classe

Adjoint administratif de 1ère classe

Adjoint administratif principal 2ème classe

Adjoint administratif territorial

FILIERE TECHNIQUE (e)

Ingénieur en chef territorial

Ingénieur Principal

Agent de maîtrise principal

Technicien

Technicien principal 2ème classe territorial

Adjoint technique principal 1ère classe

Adjoint technique principal 2ème classe

Adjoint technique territorial

TOTAL GENERAL (b+c+d+e+f+g+h+i+j+k)

CATEGORIES
(2)

A

A

A

A

B

B

e

e

e

A

A

B

B

B

e
e

e

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS
COMPLET

2

1

1

18

1

2

2

1

2

7

3

50

1

1

1

1

1

8

16

21

68

EMPLOIS
PERMANENTS A

TEMPS NON
COMPLET

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL

2

1

1

18

1
2

2

1

2

7

3

50

1

1

1

1

1

8

16

21

68

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

AGENTS
TITULAIRES

2

1
1

15|

1

2|
1,8

0,8

2

5,5

1,9 l

45,6

1

1

0

0

1

7

15,8

19,8

60,6

AGENTS NON
TITULAIRES

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL

2

1

1

15

1

2

1,8

0,8

2

5,5

1,9

45,6

1

1

0

0

1

7

15,8

19,8

60,6

B-3-4-C1 82



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 C1

(1 ) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.
(2) Catégories : A, B ou C.
(3) Emplois budgétaires créés par rassemblée déiibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabiiisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant îempioE.
(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT) : le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activitè sur l'annèe :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année
Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la
moitié de l'année (ex ; CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).
(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

B-3-4-C1 83



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 C1

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU
01/01/2019

Agent occupant un emploi permanent (6)

Chargé de mission aménag. et habitat

Chargé de mission dév. éco

Chargé des finances, fiscalité, foncier et prospective

Chargé d'ingénierie de proj'ets/travaux

Coordinatrice respons. CLIC

Responsable grands projets

Agent occupant un emploi non permanent (7)

Accueil secrétariat ADS CLIC

Agent administratif ADS

Agent administratif déchèteries

TOTAL GENERAL

CATEGORIES
(1)

A
A
A
A

A

A

e
e
e

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3)
Indice Euros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CONTRAT
, Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

CDI
CDI
CDD
CDD

CD!
CDD

CDD
CDD
CDD

B-3-4-C1 84



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019

IV - ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 C1

(1 ) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.

SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indiœ brut) de la fonction publique ou en euros annuels bmts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, lème alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à sen/ir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1 ° : absence de cadre d'empiois de fonctionnaires susceptibles d'assurer ies fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorii
3-3-3°

3-3^(° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à rétablissement en matière de

création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-^ : article 21 de la loi n'2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur empîois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'éius.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés "A/autres" et feront l'objet d'une précision (ex : "contrats aidés").

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1 984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le

fondement de l'article 21 de la loi n°2Q12-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur !e fondement des articles 3,110 et 110-1.

(8) SE un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors écheiie, i! convient de mentionner le chevron conformément à Farticle 6 décreÉ 85-1 148 du 20 octobre 1985.

empiois du niveau de la catégorie A Sorsque les besoins des sen/ices ou la nature des fonctions le justifient
emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

B-3-4-C1 85



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER

(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

IV
C2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à ........... .
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

La nature de l'engagement

(D
Délégation de service publie

El

Détention d'une part du
capital

Garantie ou cautionnement
d'un emprunt

05/02/2002

17/08/2017

Su bventi ans supérieures à
75 000 € ou représentant
plus de 50% du produit
figurant au compte de
résultat de l'oraanisme

Autres

Nom de l'organisme

CLINIQUE MUTUALISTE
AMBERIEU
SYNDICAT D'ELECTRICITE
DE L'AIN

Raison sociale de
l'organisme

CLINIQUE MUTUALISTE
AMBERIEU
SYNDICAT
D'ELECTRICITE DE L'AIN

Nature juridique de
l'organisme

Etablissements Publics de

Collectivité Locale - Groupe

Montant de
l'engagement

1 839 076,66

1 202 000,00

(1 ) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif);
(2) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

B-3-4-C2 86



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN - 01 - COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019)

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE
OU L'ETABLISSEMENT

IV
C3.1

DESIGNATION DES ORGANISMES

Etablissements publics de coopération intercommunale

OFFICE DE TOURISME Pérouges Bugey Plaine de l'Ain

Autres organismes de regroupement

ORGANOM

SDIS

SM BUCOPA

SMPA

SR3A

Syndicat mixte des rivières des territoires de Chalaronne

DATE
D'ADHESION

01/01/2018

20/10/2001

01/01/2017

01/01/1999

13/05/1974

01/01/2018

01/01/2018

MODE DE FINANCEMENT
(D

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

Sans fiscalité propre

MONTANT DU
FINANCEMENT

436 000,00

800 000,00

1 500 116,00

78 000,00

126000,00

496 630,00

1 000,00

(1 ) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU+fiscalilé additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre

B-3-4-C31 87



COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN -01- COMMUNAUTE COMMUNES PLAINE AIN BP 2019 l

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

IV
C3.3

Catégorie d'établissement Intitulé/objet de
rétablissement

Budget annexe aménagement zones
économiques(ex développement éco

Budget annexe immobilier locatif
économique

Date de
création

01/04/2003

08/04/2015

? et date
délibération

11/04/2003

08/04/2015

? SIRET
Nature de
l'activité

(SPIC/SPA)
SPIC

SPA

TVA
;oui/
non)

OUI

OUI

B-3-4-C31 88


